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KUKJER WILEŃSKI 
NIEZALEŻNY DZIENNIK DEMOKRATYCZNY 

Cena 15 groszy 

  

0 kompromisie niema mowy 
Minimum żądań Mussoliniego „Abisynja nie poniży się 

wobec Włoch” 
ADDIS ABEBA. (Pat). Dziennik, „At 

biva kober* (Gwiazdą poranna) pisze, że 
Abisynja nie poniży się wobec Włoch. 
Po wyczerpaniu wszystkich możliwości 

pokojowego załatwienia zatargu—pisze 
dziennik — naród abisyński, miłujący po 
kój i szanujący swe zobowiązania, chwy 
<i za broń, ażeby bronić swej niepodleg 

łości przed zaborcą. 

Kiedy może być mowa 

o sankcjach 
PARYŻ. (Pat). Zdaniem „Le Matin“ 

z przemówienią Lavala na posiedzeniu 

Rady Ministrów, wynikało jasno, że spra 
wa ewentualnego zastosowania sankcyj 
zostałaby wniesiona przed forum Ligi, 
dopiero w razie rozpoczęcia kroków nie 
przyjacielskich. Francuska Radą minist 
rów nie uważała za wskazane pisze 
dziennik— dyskutować sprawy ewentu 
alnych sankcyj przed stwierdzeniem, ja 
ki obrót przybierze rozwój kor 
Jest więc przedwczesnem czynić ja 
kolwiek przewidywania, co do decyzji, 
jakie będą powzięte w przyszłym tygod 
niu. Dziennik uważa, że przed ostatecz 
nem zakończeniem rokowań, rozpoczę- 
tych dla załatwienia tej sprawy na płasz 
czyźnie międzynarodowej, należy wysłu 
chač jeszcze ewentualnych nowych kontr 
propozycyj włoskich. Odmowna bowiem 
odpowiedź Mussoliniego nie wyłącza mo 
źliwości takich kontrpropozycyj. 

Zamówienia włoskie 
w Kalifornii 

SAN PEDRO — :KAŁIFORNJA, (PAT), 

Rząd włoski jakoby zwrócił się z ofertą naby 

cia kilku miljonów baryłek benzyny, mazutu i 

smarów. Zamówienie to ma być dostarczone 

przed końcem grudnia ido jednego z portów 

afrykańskich. Pozatem nząd włoski jakoby pro 

wadzi rokowania w sprawie zakupu 10 lub 14 ty 

sięcy tonn mazułu, kióry ma być dostarczony 

w październiku lub *"istopadzie. Z mazutu tego 

Włosi zamierzają produkować benzynę lotniczą. 

Biuro kontroli broni i amunicji 

w Amorycė 
WASZYNGTON. (Pat). Departament 

stanu podaje do wiadomości, iż w ra- 
mach ustawy o neutralności zostało ut 
worzone biuro kontroli broni i amunicji. 
Biuro to — jak podkreśla departament 
stanu — nie zostało utworzone pod wpły 

wem sytuacji europejskiej. Na czele biu 
ra stanął długoletni referent spraw roz 
brojeniowych Green. \ 

Przesilenie rządowe w Hiszpanji 
trwa nadal 

MADRYT. (Pat), Panuje tu przeko 
nanie że Zamora celem zlikwidowania 
kryzysu ministerjalnego powoła na prem 

jera osobistość politycznie neutralną. Wy 
mieniane jest nazwisko Pedregala. Fakt 
przybycia do Madrytu wysokiego komi 
sarza hiszpańskiego w Maroku Roca Vel 

ło jest szeroko komentowany w kołach 
politycznych. 

MADRYT. (Pat). Santiago Alba, pre 
żydent Kortezów, który otrzymał misję 
utworzenia gabinetu oświadczył, iż zrze 
knie się tej misji, jeżeli ne otrzyma po 
parcia Lerroux. * 

  

   

  

GENEWA. (Pat). Baron Aloisi odwie 
dził dzisiaj Madariagę i udzielił mu wy 
jaśnień co do minimum jakiego żąda Mus 

solini. Żadnego dokumentu baron Aloisi 
Madariadze nie doręczył, ograniczając w 
ten sposób odpowiedź Włoch do ustnej 
interpelacji wczorajszego komitetu. Na 
stępnie Madariaga poinformował min. E 
dena © wyjaśnieniach br. Aloisi'ego. Ko 
mitet pięciu zbierze się jutro o godz. 10 
min. 30 przed południem. Powrót prem 
jera Lavala którego telefonicznie poinfor 
mowano, spodziewany jest jutro o godz. 
S rano, wobec czego udział jego w komi 
tecie pięciu jest zapewnony. 

Co do wyjaśnień udzielonych przez bar 
Aloisiego Madariadze, brak coprawda na 
razie ścisłych danych ale według informa 
cyj dobrze 'poinformowanych kół francu 
skich, mają one być tak negatywne. że 
o żadnym kompremisie nie może być mo 

wy. Wyjaśnienia bar. Aloisiego wywołać 
miały w kołach angielskich najgorsze 
wrażenie i reakcja angielska spodziewąna 

jest jutro na komitecie pięciu w formie 

  

  

  

     

  

   
  

bardzę ostrej. Minimum żądane przez 

Mussoliniego obejmować ma przedewszy 
stkiem trzy zagadnienia: 

1) Mussolini żądać ma ustanowienia 
korytarza poprzez zachodnia Abisynję. 
Korytarz, który miałby išč na zachód od 
Addis Abeby stanowiłby połączenie Ery 
trei z włoskiem Somali. Oznaczałoby to 
okrążenie większej części Abisynji przez 
Włochy. Abisynja stałaby się w ten spo 
sób enelawaą włoską. 

2) udzielenia Abisynji dojścia do me 
rza miałoby się dokonać przez stworze 
nie specjalnego korytarza poprzez tery- 
torjum włoskie, bądź Erytrei, bądź we 
włoskiem Somali, Abisynja miałaby w 
ten sposób do dyspozycj jeden z portów 
włeskich na jednem z tych terytorjów. 

3) Mussolini krytykować ma propozy 
cje komitetu pięciu jako niewystarczają 
ce, ponieważ nie obejmują one wcale za 
gadnienią armji. Mussolini żądać ma do 
konania częściowego rozbrojenia armjj 
abisyńskiej i pozostawienia pozostałej 

części armji pod kontrolą Włoch. 

Negus uważa propczycię komitetu pięciu 
za podstawę 

PARYŻ. (Pat), Korespondent „„Intran- 
sigeant“ w Addis Abebie uzyskał wywiad: 
z cesarzem „abisyńskim Haile Selassie, 

który oświadczył mu, że gorąco ocenia 
wysiłki Ligi Narodów, mające na celu po 

со rokowań 
kojowe rozwiązanie konfliktu. O ле 

chodzi, , propozycje komitetu pięciu, ce 
sarz qbsyński oświadczył: „sądzimy, iż 

mogą one posłużyć za podstawę do przy 
szłych rokowań. 

Flota angielska zatarasuje Morze Śródziemne 
PARYŻ. (Pat). Agencja Havasa donosi z 
Londynu, iż za kiłka dni wszystkie an- 
gielskie okręty wojenne z wyjątkiem 
dwóch krążowników i kilku okrętów, po 
trzebnych na terytorjalnych wodach 
wysp brytyjskich, odpłyną na morze 
Śródziemne, lub na wody bezpośrednie 

z niem sąsiadujące. W kołach politycz: 
nych zadają sobie pytanie, czy wobec od 
dania tych sił na usługi Ligi, rząd wło- 
ski nie uzna za wskazane podjąć dysku: 
sji, celem pokojowego złikwidowania za 
targu, 

Przyśpieszone tempo transportów wojsk 
włoskich 

KAIR, (PAT). — Transporty wojsk włoskich 
do Afryki przybywają w tempie przyšpieszo- 
nem. Wczeraj przeszło przez Suez 7 tys, żołnie 
rzy włoskich. 

Odwołanie gen. Nobile 
PARYŻ, (PAT). — „Le Matin" donosi z Lon 

dynu, że według depeszy z Moskwy, gen. Nobi 

le, szef włoskiej ekspedycji arkiycznej w roku 

1928, otrzymał wezwanie od rządu włoskiego, 

Dziennik „Reforma donosi, że brytyjski sta 
wiaez min odpłynął na Mprze Czerwone. 

RZYM, (PAT). — Bottai, gubernator Rzymu, 
otrzymał pozwolenie udania się do Erytrei. 

z Moskwy do Rzymu 
by natychmiast wracał do Rzymu, Gen. Nobile 

od lat 5 pracuje z inżynierami sowieckimi przy 

budowie sterowców. 

Muły z Włoch do Afryki 
NEAPOL, (PAT). — Odpłynął stąd do Afry 

ki wschodniej transportowiec, mając na pokła 
dzie 46 oficerów, 236 podoficerów i 2 tys. żołnie 

rzy. Pozatem odpłynęły 3 transportowce z ma 
terjałem wojennym i mułami. 

Majer armji szwajcarskiej dowódcą jednej 
Zz armi| 

LONDYN, (PAT). — „Evening Standard“ do 

nosi z Addis-Abeby, že mjr. Witt'in, narodowo 

$4ci szwajcarskiej, został mianowany dowódcą 

wojsk abisyńskich w okręgu Aonach w rejonie 

Danakil] Rejon ten ma być jednym z pierw- 

szych objektów ataku wojsk włoskich. 

  

"Waltkus doleciał do Irlandii 
LONDYN. (Pat). Lotnik litewski Fe 

liks Wajtkus, który wystartował do lotu 

Nowy Jork — Kowno, musiał lądować 
spowedu braku benzyny w Bailinrobe w 
Irlandji, podczas lądowania aparat 20- 

30 lat więzienia i 

stał uszkodzony, lecz lotnik wyszedj eałoj 
Waltkus oświadczył, iż miał on dobre wa 

runki lotu. Po naprawieniu aparatu wy 
startuje on w dalszą drogę do Kowna. 

wysoka grzywna 
za przestępstwo prasowe 

MADRYT, (PAT). — Sąd wojenny skazał 

na 30 lat więzienia i na zapłacenie 70 miijonów 

pesetów odszkodowania dziennikarza Bueno, dy 

rektora dziennika socjalistycznego „Avanee* 

za podżeganie do buntu w ezasie rewolucji paź 

dziernikowej. 

° : = 
Wywiad z min. Łozoraitisem 

w „Paris-Suir“ 
„Litwa szczerze pragnie zacho- 
wać przepisy Statutu kłajpedz- 

kiego 
PARYŻ, (PAT). — W dłuższym wywiadzie, 

udzielonym „Paris-Soir“ htewski minister spr. 
zagranicznych. Lozorajlis, w sposób retrospekty 

wny przedstawia rozwój sytuacji w Kłajpedzie, 
podkreślając, że Litwa szczerze pragnie zacho 

wać przepisy statutu kłajpedzkiego, wówczas, 
gdy ze strony niemieckiej zobowiązania tego 
siatutu, stale spotykają się z obstrukcją. Litwa 

poczyniła wszelkie zarządzenia, mające na ce'u 

prawidłowe i bezstronne przeprowadzenie wybo 
rów w Kłajpedzie w dniu 29 bm, Całe terytor 
jum zostało podzielone na 200 okręgów w ce 
łu uniknięcia presji na wyborców. Urny będą 
przewiezione do centralnej komisji wyborczej; 
w Kłajpedzie — mieście, gdzie zostanie dokona 
ne obliczenie głosów. Ma to na cclu zapobicże- 
nie wszelkim możliwym nadużyciom. 

Minister Łozorajtis uskarża się na szykany 
ze strony Niemiec. Nie chodzi już © pogróżki, 

a jakiemi wystąpił pod adresem Litwy w zna 
nem swem przemówieniu, kanelerz Hitler. Cho 
dzi © fakty konkretne, Ze względów natury poli: 
tycznej, Niemcy zamknęli granicę z Litwą nie 
tyłko dła importu, gle nawet dla tranzytu produ. 
któw litewskich. Tą drogą Rzesza niemiecka 

<hciała zmusić Litwę do wyrzeczenia się praw: 
i zadośćuczynienia roszczeniom. niemiecki 
sprawie Kłajpedy. Oczywiście rząd litewski, sto 
jąc na gruncie statutu kła pedzkiego, odmawia 

emcom prawa do ferowania wyroków w przed 
«miocie stosowania konwencji. Pod tym wzglę- 
dem wiaściwemi instancjam są Rada Ligi Nar. 
lub Międzynarodowy Trybunał w Hadze. 

Na zapytanie korespwndenta, ile jest praw 
dy w twierdzeniu prasy miemieckiej, iż za ple 
cami rządu litewskiego ukrywa się mwiązek 
sowiecki, minister Lozorajtis oświadczył: 

„Polityka litewska jest całkowicie niezależ 
na jeżeli chodzi o Kłajpedę. Bronimy jedynie 
swtićh praw i swej suwerenności, Z Rosją so 
wiecką od dłuższego czasu utrzymujemy stosun: 
ki przyjazne, ale nie oznacza to bynajmniej, 
aby Związek Sowiecki pozostawał w jakimkol- 
wiek związkn z polityką litewską ną terenie 
iKłajpedy. Ltwa uważa za wywrotowy na swe 
jem terytorjum zarówno ruch komunistyczny. 
jak i uarodowo-socjalistyczny*, 

Zwłoki radcy Kałustiego w stolicy 
MOSKWA, (PAT). — Trumna ze zwłokami 

ś. p. Antoniego Kałuskiego przewieziona zosta 
ła wczeraj na dworzec. Na dworcu byli obecni 
członkowie ambasady R. P. z charge d'affaires 
Sokolnickim na czele, szef pierwszego wydzia 
du zachodniego "udowego komisarjału spraw 
zagr. Bieriozow, szef protokółu dyplomatyczne 
go Barkow, funkcjonarjusze ludowego: kom'sar 
jatu spraw zagr. oraz liczni przedstawiciele kor 
pusu dyplematycznego. Do pociągu, odchodzą 
<ego do Warszawy o godz. 10 min. 45 wiecz.,. 
przyczepione wagon żałobny. 

WARSZAWA, (PAT). — Dziś o godz. 20 m. 
8 przybyły do Warszawy zwłoki ś. p. Antoniego- 
Kałuskiego, sekretarza ambasady poiskiej w М> 
skwie. 

Z dworca odbyła się cksportacja zwłok do 
kościoła Krola Boromeusza. Pogrzeb odbędzie 
się na cmentarzu powązkowskim we wtorek o 
godz. 10 min, 30. 

Depesza ze statkn „M-S Pilsndski“ 
__ NOWY YDRK, (PAT), — 7 pokładu statku 
M/S „Pilsudski“ otrzymano następującą depe- 
szę: W odległości 140 mił od brzegów Nowej 
Funlandji na statku „Piłsudski zorgamizowa 
ng akademeję ku czci Marszałka Piłsudskiego. 

Po edegraniu hymnu narodowego generał 
Wieniawa-Dłagoszowski w porywającem prze- 
mówieniu na tle wspomnień osobistych z Leg 
jonów i wojny 1920 r. przedstawił rolę Marszał 
ka jako wychowawcy i nauczyciela armii pol 
skiej. 

Reforma prawa małżeńskiego 
w Sowietach 

MOSKWA. (Pat). Rada Komisarzy Lu 
dowych postanowia, ażeby w przyszłości 
nie udzielano rozwodów na skutek skar 
gi jednego z małżonków. Dla uzyskania 
rozwodu potrzebna będzie obecnie zgo- 
dą obojga małżonków. Każda sprawa roz 
wodowa ma być rozstrzygana przez sąd. 

    

      

 



2 „KURJER* z dnia 23 wrześnią 1935 r. 

Z wyciecki prasowe| po Wołyniu 

Bieda na tle nędzy wygląda jak dobrobyt 
Zwiedzamy drugą część Targów Wo 

łyńskich, tę część, na którą przybyły 
dwukonne wozy wiejskie. Stoją tych wo 
zów długie szeregi, pełne najrozmait- 
szych produktów rolnych, 

Cóż nas przybyszów z Ziemi Wileń- 
skiej może zainteresować na tych Tar 
gach? Znamy wygląd większych jarmar 
ków w miasteczkach Wileńszczyzny: 
Wiemy, eo nasz małorolny może przy 
«wieźć na rynek, wiemy, co dają na Wi 
leńszczyźnie trzy, cztery a nawet dzie- 
sięć hektarów źle nawożonego piasku. 

Rolnik ziemi wołyńskiej jest w sytu 
acji © wiele lepszej. Na południowym 
Wołyniu ziemia jest pierwszorzędnej ja 
kości, na północy gorsza wprawdzie lecz 
jeszcze lepsza niż piaski pow. święciań- 
skiego i Brasławszczyzny. 

Oto naprzykład ta gospodyni, mówią 
са tylko po ukraińsku, iprzywiozłą pełny 
wóz dyń, ma sporo. jaj, serków i parę 
kur. To samo co w nas na rynkach. Róż 
nicy większej niema. Gospodyni ma trzy 
dziesięciny ziemi i przyjechałą na rynek 
własną parą koni. Ten szczegół „para ko 
mi nie ma ukrytej tendencji w zasadzie. 
Nie sugeruje niczego. Gospodyni musi 
mieć |parę koni, bo na Wołyniu gleba 
jest ciężka i w orce trudna. Na Wołyniu 
każdy wieśniak, który sam orze ziemię, 
musi posiadać parę koni, Gospodyni ma 
także dwie krowy. 

Oto ten obywatel ma sześć dziesięcin 

ziemi. Przybył na rynek parokonną fur- 
manką a oprócz tego przypędził na wy 
stawę klacz ośmioletnią i jej syna pół 
krwi araba, zą którego, żąda pięćset zło 

Łych, 
Gdybyśmy tak przeszli ten długi sznur 

wiejskich furmanek i zapytali tych właś 
cicieli parokonnych zaprzęgów — ile po 
siadają ziemi, tobyśmy posłyszeli — trzy 
cztery, pięć, sześć. Dziesięć — piętnaście 
należałoby już do rzadkości. I gdybyśmy 
teraz zapytali — czy na wiosnę, kiedy 
do żniw nowych jęst jeszcze daleko, od 
czuwają brak pożywienia? Czy ostry do 
kuczliwy głód wywraca im trzewia, 
czy tą para koni, którą muszą posiadać, 
przymiera z głodu? Gdybyśmy to zapy 
tali, wieśniak, nie namyślając się długo, 
powiedziałby — nie. Byłyby oczywiście 
wyjątki 'wśród małorolnych, tak jak 
wśród małorolnych Wileńszczyzny są 
wyjątki, które nie głodują na wiosnę, 
jednakże odpowiedzi większości będą 
optymistyczne. Wieś wołyńska, oczywiś 
<ie ta 'wieś, która ziemię posiada, w za 
sądzie na tak zwanym przedniówku nie 
przymiera głodem. 
Zwiedźmy wieś Szubkowo. Jest oddaw 

na już skomasowana. Leży w powiecie 
rówieńskim. Posiada przeszło trzysta do 
mów. Na całą wieś tylko dwóch, trzech 
gospodarzy posiada po 10 i więcej hekta 
rów. Reszta to właściciele od 2 do 8 hek 

tarowych gospodarstw. 
Zapytajmy dyplomatycznie Andrzeja 

Tursaczonka, jednego z mieszkańców 
tej wsi. i 

— Czy na wiosnę krowy wasze, wypę 
dzone [po raz pierwszy na pastwisko, pa 
dają z wycieńczenia? — - 

Fursaczonek spojrzał na nas ze zdzi 

wieniem: 
— A poco mają padać, my ich dobrze 

karmimy. 
— Au tych, którzy mają najmniej zie 

mi? ! 

— Nie, też nie padały nigdy. 
— A czy dużo gospodarzy we wsi gło 

duje na wiosnę? | 
Fursaczonek wzruszy ramionami. 
— Nie, ziemia dobrze rodzi, chwała 

Bogu, wystarcza jedzenia. Nie dojadać, 
to my może i wszyscy nie dojadamy, ale 
żeby już zupełnie z głodu przymierać, to 
tego u nas niema. Ot na Polesiu... 

— Zostawmy w spokoju Polesie... 
Niewątpliwie małorolny wsi wołyń- 

skiej nie dojada przez konieczność 0sz 
czędzania (produktów rolnych. Jaja, 
drób, masło, sery a nawet mleko są 

przedmiotami handlu, a nie konsumcji 

wewnętrznej. 
— Panie, kto będzie jadł tu u nas jaj 

ka lub maso. A za co zapałek się kupi, 
czem podatki spłaci. Jaja j masło sprze 

a jemy — mówiong mi we wsi Wożlin, 

położonej również w powiecie rówień- 
skim. 

Kryzys zmusił wieś wołyńską do za 
ciśnięcia jpasa. A jednak w takiej wsi 
Kożlin, stojącej na średnim poziomie ma 
terjalnym na 200 domów jest 56 krytych 
blachą. To już jest pewnym sprawdzia 
nem siły materjalnej wsi. 

Zwiedzamy jednak dalej Targi. Oto 
szeregi koni, dostarczonych przez wieś 
wołyńską na wystawę — targ. Są to ko 
nie średnie i małe. Dużo jest uszlachet 
nionych. Z Wołynia do remontu idzie du 
żo koni wierzchowych. 

Koń nasuwa na myśl sprawy drogo- 
we. Trzeba przyznać, że nasilenie: robót 
drogowych na Wlołyniu wyprzedza nie 
jedną połać kraju pod tym względem. 
Sieć dobrych dróg rośnie nieustannie. W 
bieżącym roku na inwestycje tego rodza 
ju przeznaczono przeszło siedem miljo 
nów złotych. Wiejskie parokonne wozy 
mają coraz wygodniejsze dojazdy na ryn 
ki pobliskich miast. 

I wreszcie jeszcze jedna z charaktery 
stycznych cech wsi wołyńskiej — o zna 
czeniu gospodarczem: wieś wołyńska 
chętnie garnie się do spółdzielczości 
W takiej wsi Szubkowo, w której rozma 
wialiśmy z Fursaczonkiem, we wsi, 
gdzie oprócz trzech gospodarzy wszyscy 
posiadają mniej niż dziesięć ha ziemi 
egzystuje i rozwija się sklepik spółdzieł 
ni. 

Suez, wrota kanału Sueskiego na Morze Czerwone 

  W związku z «oraz bardziej rosnącem prawdopodobieństwem wojny włosko-abisyńskiej, kwe- 
stja użytkowania kanału Suezskiego zaprząta umysły polityków i dyplomatów. Nasza ilustra- 
cja przedstawia widok kanału z lotu ptaka wpobliżu miasta S$ucz, uważanego za wrota do 

Morza Czerwonego. 

W myśl statutu centrali swej skiepik 
obsługuje tyłko i wyłącznie swoich człon 
ków. I mimo to ma dostateczny dla egzy 
stencji obrót, bo ma wystarczającą ilość 
członków. ` 

Nasza krótka wizyta ma jarmarku 
Targów i w sklepiku spółdzielczym. 4 po 
tem rozmowy z miejscową ludnością, do 
jprowadzają dg stwierdzenia następujące 
igo. Wieś wołyńska aczkolwiek jest bied 
na i w niejednej dziedzinie swego życia 
wymaga mocnego wsparcia matrjalne- 
go (inwestycje, oddłużenia) i organiza 
cyjnego, to jednak jest zamożniejsza niż 
wieś wileńska. 

Wieś wołyńską w skali ogólnokrajo 
wej niewątpliwie jest biedna. Jej zdel- 
ność komsumcyjna, jeżeli chodzi o wy 
roby przemysłu, jest minimalną jak rów 
nież i jej siła nabywcza, Zagadnienie gło 
du ziemi i tam jest aktualne. Jednakże 
jeżeli się mówi o katastrofalnym stanie 
materjalnym rolnictwa na naszych zie- 
miach wschodnich — czyli tak zwanych 
„kresach* wschodnich — to trzeba pa 
miętać, że stan ten jest o wiele gorszy 
ma ziemiach północno - wschodnich. 

Włod. 
(D. c. n.) 

Przesyłki z materjałem wybucho- 
wym do znanych osob.stoŚci 

w Wiedniu 
WIIEDEŃ, (Pat). Poczta w Linzu otrzymała 

«10 próbnych skrzynek do listów, adresowanych 
do znanych osobistości w Linzu, m. in, do arcy- 
biskupa Waitza, naczelnego redaktora „Sa!z- 
burger Chronik* Steimwendera oraz pisarza Jó- 
zefa Luxa. Ponieważ urząd pocztowy powziął po 
dejrzenie co do tych przesyłek, dyrekcja policji 
związkowej w Linzu zarządziła zbadanie tych 
przesyłek. Podczas otwierania jednej z „przesy- 
łek przez inspektora policji kryminalnej nastą- 
piła eksplozja, przyczem inspektor został ciężko 
ramny. Jak następnie stwierdzono, pozostałe 9 
przesyłek zawierały również materjał wybucho 
wy. Dalsze dochodzenie ustaliło, że w  Salz- 
burgu zorganizowano niewielką grupę zwo'enni- 
ków narodowo - socjalistycznych, która oddaw- 
na dążyła do zakłócenia spokoju przez akty te- 
rorystyczne, Przywódcy tej grupy, pewien sto- 
larz i szewc, z Salzburga, uciekli do Niemiec. 

Władze austrjackie zwróciły się do władz 

niemieckich z prośbą o aresztowanie zbiegów. 

Nowy rekord światowy w locie 
balonów wolnych przypadł lotnikom 

sowieckim 
MOSKWIA, (Pat). Agencja Tass donosi, iż 

balon o pojemności 2200 m. sześc. pilotowany 

przez Romanowa i Babykina wyleciał ze Zwie- 

nigrodu pod Moskwą i wylądował w południo- 

wym Karakstanie, przebywając w 56 godzin 

przestrzeń 2300 klm. i ustanawiając tem samem 

nowy światowy rekord długości lotu dla balonów 

tej kategorji, 
   

PRZNRARESIZ A OOOO ROZ TTT 

Ludność Louisiany czci pamięć swego gubernatora 

  

Pierwsze zdjęcie po zamachu na b, gubernatora Louisiany, Huey |Longa. Zwłoki gubernatora 
zostały wystawione na widok publiczny w Baton Rouge w Kapitolu. Tysiączne rzesze przy- 

bywały zdaleka aby oddać im ostatni hołd. 

Wzruszający akt hołdu w Cierlicku 
Silne oddziały wojska czeskiego nie dopuściły ludu śląskiego 

do Mauzoleum Żwirki i Wigury 
MORAWSKA OSTRAWA. (Pat). W 

dniu dzisiejszym od wczorajszych godzin 
rannych ze wszystkich stron Śląska z za 
Olzy dążył do Cierlicka tłumne piel- 
grzymki ludu polskiego, aby złożyć mi 
mo czeski zakaz, choćby niemy hold bo 
haterskim lotnikom Żwiree i Wigurze. 
Okolo 4 tys. żandarmów otoczyło w sze 
rokim promieniu miejsce katastrofy przy 
równoczesnem zakwaterowaniu wielkiej 

liczby wojska i ustawieniu tanków w 
okolicznych lasach. Wszystkie gościnee 
i mosty pozamykano, Duże oddziały żan 
darmerji rozlokowano nawe na ementa 
rzu obok kościoła na Kościelcu, niedale 
ko miejsca katastrofy Żwirki i Wigury. 
Żandarmi urządzili legowisko na gro- 

bach. Rzesze pielgrzymów polskich mu 
siały zatrzymać się przed kordonami. 
Gdy od strony Karwiny nadeszła kilku- 
tysięczna pielgrzymka, wojsko i żandar 
mi ustawili przeciwko niej linję karabi 
nów maszynowych i gotowali się do strza 
łu. Jednak karne szereg Polaków. zatrzy 
mały się i bez żadnej komendy klękły, od 
dając hołd pamięci Żwirki i Wigury. Na 
miejsce katastrofy i do mauzoleum do 
puszczono jedynie orszak polskiego kon 
sulatu z Morawskiej Ostrawy. Złożył om 
u stóp mauzoleum wieniec łaurowy, po- 
czem konsul Aleksander Klotz wygłosił 
przemówienie poświęcone pamięci boha 
terskich lotników, 

Wielka manifestacja polska w Cieszynie 
przeciwko hakatystom czeskim 

CIESZYN, (PAT), — W. dniu dzisiejszym 
edbyla się w Cieszynie olbrzymia manifestacja 
ku uczczeniu pamięci bohaterskich lotników 
ś. p. Żwirki i Wigury. Ponad 15-tysięczny tłum 
protestował (przeciwko zakazowi wydanemu 
przez władze czeskie złożenia hołdu na miejscu 
tragicznej katastrofy w Cierlicku. Po przemówie 
niach redaktora Kaszyckiego i Wolickiego przy 
Yeto (rezolucję, protestującą spowodu zakazu 

- obchodu ku czei Żwirki i Wigury, zakazu będą 
cego jednym z przejawów skrajnie szowinistycz 
nego stosunku władz czeskich do ludności pol 
skiej, 

Po przyjęciu rezolucji wysłano depesze do 
„generalnego inspektora sił zbrojnych gen. dyw. 
„Rydz-Smigtego. Następnie uśżormował się  po- 

„chėd, który ruszył pod pomnik  legjonistów, 
gdzie delegacija złożyła przy dźwiękach marsza 
żałobnego symholiczny wieniec w imieniu luda 
śląskiego u stóp pomnika, 

W manifestacji wzięły udział m, in. żona 
„Š. p. Żwirki z 6iostrą Wigury. Chciały one zło 
żyć wieniec na grobie hohaterów, jednak władze 
czeskie pozwoliły jedynie żomie Ś p. Żwirki w 
asyście policji udać się do Cierlieka, 

Doktór ZELOOWICZ 
(chor. skórne, weneryczne, narządów moczow.) 

# powrócił 

Wileńska 28, m, 3, tel. 2-77, (9—1 i 5-8 w.)-



„KURJER“ z dnia 28 wrzeŚnią 1935 r. 3 

STRZELCY MASZERUJĄ... 
Program pracy Świetlicowo - - wychowawczej na rok 1935-36 

  

Z zakresu pracy świetlicowo - 

  

howaw 

czej usialono na bieżący rok wyszkołeniowy na 
  stępujące wylyczne: 

Pracę świetlicowo —   wychowawczą wraz z 

innemi formami pracy kulturalno — ośv 

Irakiować nal 

  

alowej 
jako podslawę do rozważań, 

  

na tematy, związane z innemi działami pra 
organizacyjnej, Wychowanie obywatelskie powin 

no być któ: 

ysiko, co czynią z zakresu p 

  

tym czynnikiem, y strzelcom ma uś 

  

wiadomić, że wsz     
cy organiza acyjnej, zmierza do pomnożenia mocy 

i potęgi państwa 

W myśl zasad tych wychowanie obywatelskie, 

połączone z konkreiną pracą obywatelską, win 

no przenik: 

organizacy, 

suniętego postulatu dostarczą rozv 

     każdą zbiórkę i każdy dział pracy 

   jnej. Materjałów do RY W wy 

    

czynach i 

Marszałka 

bieżącym roku, 

wskazaniach AD Komendanta 

Piłsudskiego, które 

żałoby 

Józefa należy w 

jako roku narodowej, 

wśród najszerszych warstw strzeleckich i ich Śro 

    

dowisk należycie spopularyzować. 

  

Celem pełnego zrealizowania zakreślonego pla 

   nu zorganizują pododdziały pracę następująco: 

W każdej świetlicy strzeleckiej dokonać nałe 

du skład 

owinpi: gospodarz świetlicy, gos 5 3 

žy wyboru samor. świetlicowego, w 

  

  

którego wejść 

podyni i przodownicy poszczególnych działów 

  

pracy świetlicowej i zespołów, 

Program pracy świellicowo 

który 

— wychowawczej 

być winien ułożony według podanych ni 

zówek i uzupełniony 4ematami dla mło 

     

  

/ strzeleckiej i danego środowiska int 

  

1 

    

jącemi ustala dla wszystkich pododdziałów Ka 

mendant oddziału w porozumieniu z kierowni 

kiem pracy społeczno — obywatelskiej i referen 

tami. Układać go należy w myśl założenia, że 
   pododdział strzelecki jako państwo 

wej pracy obywatelskiej, ogółowi, wśród którego 

placów 

służy. 

Na program pracy 

czej składać się powinna przedewszystkiem treść 

istnieje, 

świellicowo — wychowaw 

  

zawarla w programie szczegółowym wytycznych 

władz głównych, przyczem tematy z cyklu „Pań 

slwo* lub „Gospodarstwo 

oznaczenia ich związku ze 

   omawi należy od 

odowiskiem, jėgo 

    

potrzebami i sprawami, specjalnie go interesują 

cemi, Ponadio uwzględnić nale. 

wowe i Środowiska oraz zagadnienis 

  

  

y aktualja państ 

  

„ zwią 

z kulturą ludową regjonu, z którą trzeba nielyl 

ko strzelców zaznajamiać, 

  

ne: 

ale i do jej pielęgno 

wania, a nawet pomnażania zachęcać, 

Każdy pododdział musi posiadać pr 

  

najmniej 
jeden zespół samokształceniowy, pracujący pod 
kierunkiem przodownika, 

zkolonego; 

specjalnie w danym 

zakresie w) st 

kur 

sy dla przodowników, powołując na nich jedno 

w związku z tem ws     
    kie powiaty zorgar w biežą roku 

  

cym 

stki już przodujące w środowiskach strzeleckich. 

W zebraniach świetlicowych, 

winny kuźnią obywatela — 

należy trzy rodzaje: 

które s się 

roz    nić 

  

żołnierza, 

a) zwykłe zebrania świetlicowe 

działu, 
   całego podod 

które poza pogadanką na jeden 7 tema 

tów programu szczegółowego będącą osią całego 

zebrania, obejmować winny głośne czytanie książ 

ki lub artykułów z gazet, wspólne gry, zabawy, 

śpiew, oraz zajęcia dowolne jak ci 

d., przy 

inscenizacje 

che gry umysłowe, słuchanie radja i t. 

czem program zbiórki takiej powinien być zaw 

sze urozmaicony, a nie sztywny lub przeładowa 

ny; й 
b) wieczornice strzeleckie w 

dnie świąteczne z programem interesującym da 

ne środowisko, którego udział na nich byiby bar 

lakie powinny stać 

się okazją do popularyzowania idei Zw, Strze 

leckiego i zaznajamiania środowiska z wielkością 

zmarłego Wodza Narodu; 

c) zebrania zespołów, które popierać i zakła 

że są one jedną 

niedziele lub 

  

dzo pożądany. Wieczornice 

  

  

dać należy ze względu na to, 

z najlepszych form samowychowania i samo 

kszlałcer Rodzaje zespołów i ich zasidy 

cy omawiają wytyczne władz głównych na stro 

nie 47 p. i, „Zespoły i zajęcia”, 

Realizacja programu winna 

  

pra 

być udziałem 

strzelców, gdy chodzi o takie zajęcia jak gry lo 

  

wa kie i inne, organizowanie zbiorowego śpie 

inscenizacyj głośnego czytania 

do tego, 

strzelców 

  

WII, ‚ widowisk, 

gazel i książek a nawel dążyć należ 
1 е 

prowadzone. Rola kierownika świetlicy polegać 

powinna na doradztwie i pomocy, której zwłasz 

cza w początkach udzielać należałoby więcej, 

Wszystkie oddziały i pododdziały zorganizują 
konkursy czytania książek, na zasadach zbližo 

nych do zeszłorocznego. W tym celu zarządy i ko 

    

   by i pogadanki programowe były r    

   

mendanci oddziałów już teraz zainier 

sprawą młodzież strzelec 

esują lą   

     ką, zachęcą ją do udzia 

atów i instruktora 

  

łu i zgłoszą do komend pov 

  

Oświaty Pozaszkolnej. 

Celem racjonalnego wykorzystania przez na 

sze pododdziały książek beletrystycznych poleca 

się w    
   
ystkim powiatom przeprowadzenie centra 

wszystkich mniejszych bibljotek 

kich w powiecie, a po ich zdeponowaniu w Za 

lizacji strzelec 

    

ądach powiatów i po porozumieniu się z insiru 

Ośw 

pododdziału na komplety wędrowne (od 

40 tomów), 

klorem 

  

ty Pozaszkolnej przeprowadzenie 

20 do 

r na rok pod 

oddziały, 

które przydzielać nal 

  

oddziałom. oT samo uczynią posiada 

bibljoteki, 
posyłając mniejsze komplety na odpowiednie ok 

Bibljoteki 

A) 
ainteresowa 

jące większe (od 300 do 500 tomów) 

resy czasu do swych pododdziałów. 

  

    należy uzupełniać dzielami o treści organiz 

  

nej i odpowiadającej poziomowi i 

niu zespołów samokształceniowych. 

Każdy z pododdziałów zorganizuje w bieżą 

cym roku od 4 do 6 wycieczek do sąsiednich pod 

oddziałów strzeleckich, w tem przynajmniej 2 na 

ich wyciecz nariach, Celem 

kownicetwa, jako formy wychowawczej i sportu o 

jest zainicjowanie 

raz nawiązanie bliższego konlaktu z sąsiedniemi 

  

    

  

pododdziałami. W okresie wiosenno —— letnim 

zorganizuje kaźdy powiat przynajmniej jeden   

obóz wędrowny po Wileńszczyźnie, który poprze 

    gólnych po   dzi obóz dla przodowników z poszcz 

  

tów, organizowany przez Komendę Podok'ę 

gu. 

Również w okresie wiosenno — letnim zor 

ganizują wszystkie pododdziały strzeleckie na 

terenie oddziałów — oddziałowe, a powiaty — 

    

powiatowe święto muzyki strzeleckiej i a 

  

Zgodnie z zaleceniami nych w       
głównych zorganizujemy w bieżącym roku w 

na we wszystkich 

  

koleniowym pododdziałach 
stępujące obchody i uroczystości: wrzesień - 

— święto Niepod 

  

spółdzielczości, 11 — listopad: 
  ległości, 29 listopad — powslanie Listopadowe, 

W 

Wycieczka Orląt # Antokola 

  

W niedzielę 15 bm. z inicjatywy kierowni 
ków hufców w oddziale Antokol, została pod 
ich dowództwem zorganizowana wycieczka Or- 
'ąt i junaków pod Koj 

duż od tyg 

    

    

    

   
   

   

    

godnia ociięcza RS a trwała w od 
dziale, zwiaszcza, że z polowe zostały 
zgóry lak uplanowaue, miaiy byč przygoto 
waniem do tej imprezy, yczenie ogó'ne o 

  

6,30 rano, wy wycieczki mszy 
rannej w kościele św. Piotr: Pawła. O godz. 
1,30 wstąpili do świetlicy, aby zabrać  ilagę, 

apteczkę i potrzebny ekwipunek 
8 pod komendą ob. fłomakow 

I drużyna, ktora” miała 

  

   

  

iego 

     
     

   

anie cofać się przed nacierajacym wro; 
miała być zatem stra tylną. Rzekonym nie 

cielem, Etóry zd łza colającą się |-s         

  

Ją, była drużyna Il-ga, ze szperaczami, pod 
komendą ob. Stempkowskiego. a druga druży 
na miała wspomnianych szpe 
ostrzeliwani przez ubezpieczeni: 

       
a droga 
wie sdzo 

2 = 9,30 na wzgórzu 132 w pobii 
iędzy wsią Ausztaglery — Kojra 

„4 klm. "od Pošpieszki, piemwyszs 
żyła biwak, Po 45 minutach druga druż 
alakowała z dwu stron wzgórze, wzięła do 

niewoli czujki i biwak zdobyła. Wtedy została 
urządzona zbiórka i założenie tlagi z ceremon 

jalem i odśpiewaniem pieśni strzeleckiej. Po 

wzniesieniu okrzyku na cześć zwycięskiej dru 

Raid motocyklowy Z. S. 
Skąpani promieniami słońca i strugami 

niespodziewanie podającego deszczu, żegnani 
przez Sportowe Wilno i władze Zw. Strzelec 
kiego dn. 22 bm. punktuałnie o godz, 12 wy- 
startowali motocykliści  wileńsey i fani do 
raidu międzymiastowego Wilno — Grodno — 
Wilno. 

Na starcie zjawiła się jak na wileūskie 

stosunki rekordowa liczba 30 maszyn, Załogi 
tychże przeważnie mieszane budziły podziw 
etaczającej je pubiiczności swą dziarską posta 
wą i przyzwoitem jednolitem umundurowaniem. 
"o już nie luźnie uprawiające sport motorowy 
jednostki, to grupa karnych zdyscyplinowaych 
członków klubu mpotoeyklowego Zw. Strzelec- 
kiego. 

  

  

          

    

  

    

  

     

  

Równo z wybiciem godz..12 na znak starte 
ra wyruszyła ze startu maszyńa honorowego ko 
mandora Raidu p. płk, Ocetkiewiecza a za nią 
yładko i sprawnie w odstępach jednwominuto- 

„ stra miłosierd 

żyny przeprowadzali drużynowi objęte progra 
mem zajęcia, a pomocnicy kwatermistrzaą za 
krzątnęli się koło kuchni... O godz, 12 według 
rozkładu zajęć wypadł smac ai obiad, przy któ 
rym gospodynią, dziel: gorcje, była ob. Ka 
„sia, sios! jednego z Orląt i zarazem sio 

a obozu. 
Wspomnieć trzeba, że przed Białym Krzy- 

  

      

    

żem — przy Isakcie, była wystawiona warta, 
„kt co pół godziny zmieniał służbowy ob. 

    

Kucewicz, Warta miała za cel powil 
zanie drogi Komendantowi ob. Ptakowi, k 
właśnie ze swą małżonką nadjechał na rowerz 

  

    
Po powieczorku, pod okiem Komendanta odby 
«wały się gry i zabawy. Obok siatkówki, miały 

powodzenie gr ruchowe, prow. 
ob. Stempkowskiego, Junacy przerabiali 

sprawdzanie odległości, wysyłanie 
meldunków i gońców i t. jp. O godz. 17, gdy za 
padł zmrok rozpalono wielkie ognisko, przy 
którem krótką pogawędkę o znaczeniu i tradyc 
Jach ogniska miał ob. Tłomakowski, 

Następnie oddano cześ mięci I Marszał 

    
    

          

    

ka i Włodza Narodu i ośpiewano pieśń „Hej 
Strzelcy wraz”... i pas flagę. Po odśpie 
waniu „Pierwszej Brygady* i „Płonie ognis 
winięto biwak go godz. 18 i że 
ruszono w drogę powrothą: Podczas niej zaszła 
potrzeba pomocy sanitarnej, bo oto najmłodsze 
Orle Baran, zmęczone całodzienną zabawą na 
powietrzu — zasłabł... nitarjusz ob. Sienkie 
wicz odwiózł marudera do domu rowerem, -— 
Wszyscy inni zaś wrócili pieszo. 

Jacek Decorhalis, 

junak z Antokola. 

Wiino — Grodno — Wilno 
wych pomknęty inne według kolejności wyloso 
wanych numerów. 

Pech prześladował zawodnika na maszynie 
oznaczonej 25 num. startowym, który spowodu 
defektu w maszynie musiał ze startu wycofać 

się, Po wystartowaniu ostatniej maszyny noszą 
cej Nr. 29, odeszła ze startu maszyna wice-ko 
mandora raidu ob Banela, w której zajął miej 
sce między innymi również i lekarz. 

Zgodnie z cezekiwaniem zawodni zaczęli 
przybywać do Grodna od godz. 17, osiągające 
bardzo dobry czas i przyjeżdżając w znakomitej 
iormie, witani na mecie przez przedstawicieli 
grodzieńskiego sportu i pokaźną iłość publicz 
neści. 

Z ramienia Z. S. obecni by na mecie obyw. 
Qżgowski, obyw. chor, Wideł i inni. 

Wyjazd z Gmdna rozpoczął się dn. 22 bm. 
o godz. 12,30, o godz. zaś 18 wszyscy uczestni 
cy raidu byli już na mecie w Wilnie, witani 
przez tłumy zgromadzonej publiczności. 
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Ziemia z Madery na kopiec na Sowińcu 

Przywieziona na M/S „Piłsudskim* szkatuła, 
pobojowisk przeznaczona ną Kopiec     zawierająca ziemię z Madery i historycznych 

Józefa Piłsudskiego na Sowińcu. 

śpiewaniem 

  

  

w okresie świąt Narodzenia — opłatek 

dla członków i choinkę dla biedniejszych dzieci 

Bożego 

      ze wsi, 22 stycznia — obchód powstania Stycz 

niowego, I lutego — imieniny Pana Prezydenta 

19 marca — dzień imienin Pierwsze 

(jeśli inne zarządzenia nie zo 

w BoE świąt Wielkanocnych 

dzień śmierci Pierwsze 

i Pierwszego aMrszałka Polski, 

6 sierpnia — święto organiz jne, Wszystkim 

obehodom nadać należy inny niż dotychczas cha 

„dy obchód, przypominający 

—czynem na 

Mościckiego, 

go. Komendanta 

slaną wydane), 

  — święcone, 12 

  

go Komendanta 

    

Ka 

  

akte zazwy 

czaj jakiś czyn, dzieło lub pracę 

szym musi być uczczony. W dnie takich rocznie 

zdobyć się musi każdy nasz pododdział na jakąś 

pracę dla dobra środowiska i państwa. Chodzić 

dzie o pracę taką, na jaką stać daną jednost 

jaka w danych warunkach jest pożądana. 

W zakresie prac świellicowo — wychowaw 

czych obowiązane są Zarządy i komendanci po 

wiatów utrzymać jak najściślejszy kontakt z wła 

dzami oświaty pozaszkolnej na terenie powiatów 

— |. j. z inspektorami szkolnymi i instruktorami 

    

    tu br 

kę, 

  

   oświaty pozaszkolnej oraz sejmikowemi komisja 

mi oświaty pozaszkolnej, Kontakt ten polegać po 

winien na: informowaniu o swoim planie pracy 

w terenie, dowiadywaniu się o projektowanych 

przez te organy planach pracy, udziale w ich ze 

braniach i zapraszaniu na swoje, udawanie się a 

pomoc materjalną i organizowanie niektórych 

prac, (konkurs dobrego czytania), 

Dla umożliwienia kadrze przygotowania się i 

pogłębiania pracy instruktorskiej w pododdzia 

łach konieczne są obok odpraw—bibljoteki in 

strukcyjne. Powstawać one powinny przy udzia 

łach. 

W zamierzonym ;planie pracy Zarządu i Ko 

mendy Podokręgu przewiduje się przy współpra 

cy Rady Wychowania Obywatelskiego Podokrę 

gu wydawanie w odstępach $—miesięcznych „Ma 

terjałów” i wskazówek* do prac organizacyjnych 

i wychowawczych, których celem będzie dostar 

czenie przodownikom i kierownikom świetlic ma 

terjałów i wskazań do realizacji programu wy 

szkoleniowego, 

W programie prac Rady leży wydanie zbioru 

myśli i wskazań Pierwszego Komendanta i Wo 

Narodu, iak opracowanych, by główne wy 

tyczne Twórcy naszej państwowości dla podsta 

wowych dziedzin jej życia, mogły być spopułary 

zowane w najszerszych warstwach, 

  

Trzeciem wreszcie wydawnictwem byłoby wy 

danie podręcznika strzeleckiego dla przodownika 

któryby zwięźle i przekonywująco podawał roz 

maite organizacyjne założenia ideowe i wy*ycz 

ne pracy organizacyjnej dla mniejszych jedno 

stel. wyszkoleniowych. 

Mi S iii 

Złóż datek na pomnik 

Marszałka Piłsudskiego 
Konto czekowe PKO. Nr. 146.111 

DOOR CA WPW O mae 

Zawody strzeleckie w I oddziale 
2. $. w Wilnie 

W' niedzielę dnia 15 bm. w godzinach ran 
nych oddział „Śródmieście: im. gen, L. Želigow 
skiego zorganizówał wśród swoich członków 
zawody strzeleckie z wiatrówki g mistrzostwo 
oddziału przy ul. Św. Anny 2. 

MW zawodach wzięło udział 30 junaków. — 
Pierwsze miejsce zdobył strzelec Sierżant Bole 
sław z wynikiem 91 na 100 możliwych, drugie 
— strzelec Stefanowicz Stanisław z wynikiem 
88 na 100 możliwych pkt., trzecie — strze'ec 
Sołłan Wiktor z wynikiem 85 na 100 m., czwar 

strzel. Macisowicz Edward, z wynikiem 
100 m., „piąte — strzelec Bohdziewicz 

Kazimierz z wynikiem 85 na 100 m, 

Wręczenie dyplomów oraz nagrody ufun- 
dowanej przez Prezesa Oddziału ob. Czarneckie 
go Wiadysława dła zdobywcy I miejsca odbę 
dzie się 'w Świetlicy. oddziału w dniu 25, wrze 
śnia br. w czasie normalnej zbiórki oddziału. 

Bieg kolarski Klubu Sportowego 
Z. S. w Wilnie 

Staraniem Klubu Sportowego Zw. Strzeleckie 
go w Wilnie + 5 października br, zostanie 

  

ie 

885 na 

dniu 5 

nizowany 10-k'm. bieg. kolarski naprzełaj, 
Karolinki — Pióro- 

  

20г 

  

ma trasie „Pióromont — 

  

mont*. 

      slział w biegu wezmą kolarze organizacyj 

„portowych i P. W. Zgłoszenia wraz z wpiso 
wem 1 zł przyjmuje się w Komendzie Podo 

kręgu Z, S. Wilno, ul. Wielka 68 m. 2 — w go 

dzinach urzędowych.



  

4 „KURJER“ = dnia 23 wrzešnia 1935 r. 

0 i х НВ i 
planów  oddłużenio- Pełna tabela wygranych s mew enia sel kasy wych dlasamorządów : 

Jak się okazuje związki sa- 
monządowe nie wykorzystują w 
dostatecznej mierze możności 
poprawienia swojej gospodarki 
i finansów, jaką daje im roz 
ponządzenie Prezydenta Rzplitej 
Z października r, ub., stwarza 
jące podstawy dla oddłużenia 
związków samorządowych. Do 

tyczy to przedewszystkiem art. 
17 tego rozporządzenia, który 
pozwala samorządom występo 

wać z odpowiedniemi wnioska 
mi do wojewódzkich  komisyj 
oddłużeniowych. 

Ponieważ taki stan rzeczy 
wpływa hamująco ma tempo ak 
cji oddłużeniowej ministerstwo 
spraw wewnętrznych  wezwało 
za (pośrednictwem wojewodów i 
przewodniczących wydziałów po 
wiatowych związki samorządo- 
we do intensywniejszej współ- 
pracy w akcji oddłużeniowej. 
Pomycy w tym zakresie, polega 
jącej na opracowywaniu odpo 
wiednich materjałów dla przed 
stawienia wojewódzkim komis 
jom  oszćzędnościowo-oddłuże 

niowym zobowiązały się wobec 
ministerstwa spraw wewnętrz- 

nych udzielać związkom samo 
rządowym Związek Miast Pol- 
skich i Związek Powiatów Rzpli 
tej, 

Podkreślić należy, że ponie 
waż p'an oddłużeniowy danego 
związku samorządowego winien 
znaleść wyraz 'w jego budżecie, 
przeto plan taki, jeśli ma być 
zrealizowany w nadchodzącym 
okresie budżetowym, musi być 
ustalony przed 1 kwietnią 1936 
roku. 

Nauczyciele otrzymu- 
Ją nadal grunta 

gminne : 
Ministerstwo spraw wewnę- 

trznych zawiadomiło specjal- 
nem pismem okólnem wojewo 
dów oraz przewodniczących 
wydziałów powiatowych i pre- 
zydentów miast, że uważa za 
wskazane pozostawienie i przy 

"dzielanie nadal nauczycielom 
gruntów gminnych na tych sa 
mych warunkach, na jakich do 
tychczas je užytkowa'i, bezplat 
nie — gdy obszar przypadający 
na jednego nauczyciela nie prze 
kraczał 2 morgów, bądź też wy 
dzierżawienie im tych gruntów 
na dogodnych warunkach. 

Wyjaśnienie ministerstwa 
nie dotyczy gruntów  użytko- 
wanych przez mauczycieli na 
podstawie fundacyj i istnieją 
cych dotychczas umów. 

Postanowienia 
naczelnej Rady 
Adwokackiej 

Naczelna Rada Adwokacka 
wyjaśniła, że adwokat nie mo 
że bez ważnych powodów odmó 
wić aplikantowi sprawowania 
obowiązków patrona, co byłoby 
sprzeczne z etyką zawodową. 

iRównież Naczelna Rada Ad 
wokacka ustaliła, że adwokato 
wi nie wolno przyczyniać się w 
jakikolwiek sposób do umiesz 
czania nazwiska jego w. spisie, 
'wymieniającym tylko ' niektó- 
rych adwokatów, jak również 
nie wolno (wskazywać swej 
specja'ności obok tytułu adwo 
kackiego, gdyż mie można przy 
pisywać sobie znajomości spec 
jalnej dziedziny i kwalifikować 
samego siebie, jako specjalisty. 
Nie wolno także dopuszczać, 
aby wydawca, narzucał komu 
kolwiek pracę drukowaną adwo 
„kata, podobnie jak miedopusz- 
czalne są umowy z wydawcą 
'w tym przedmiocie. 

Sprawozdanie z wy- 
stawy budowlano- 
mięszkaniowej 
Wšlad za zamknięciem Wy 

sławy Budowlano - Mieszkanio 
wej, zorganizowanej przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego ma 
Kole, zarząd Wystawy przystą 

. pił do sporządzenia sprawozda 
nia z wyników tej imprezy, — 
Sprawozdanie to następnie Ra 
dą Banku przedłoży komiteto 
wi ekonomicznemu ministrów. 

Jak wykazały obliczenia 
koszt ogó'ny wzniesienia 46 do 
mów mieszkalnych na terenie 
Wystawy łącznie z jej organiza 
cją wyniósł niewiele co ponad 
miljon zł. Koszt przeciętny bu 
dowli wyniósł od 34 do 43 zł. 
za 1 mir. kubatury. Z ogólnej 
ilości 'wystawowych domków 
sprzedano 36. Е 

ТЕН ciągnienie 
1.000.000 па nr.: 163490, 
10.000 па пгу: 24603 26220 93250 

168651. 
_ 5.000 na nry: 1877 73191 126293 
136841 162337. 

2.000 na nry: 14495 39229 50261 
52063 57928 59485 59611 70536 
(78470 91613 95144 96342 101085 
02952 117813 115323 150674 157177 
81469 183580. 
1.000 na nry: 6990 7481 10425 

14345 30174 30350 34536 34682 
37855 46923 47139 48306 50135 
58491 61237 64790 66601 71937 
73059 76420 85890 90915 91465 
97278 97816 103149 116735 118211 
124495 125458 127182 130058 135004 
136007 145643 152878 153169 156279 
162009 171581 173340 181516 181600. 

Po 280 złotych: 
136 90 262 425 27 61 584 721 49 861 

966 1152 214 99 431 E03 62 978 97 
2002 189 289 415 655 80 92 752 75 
3172 390 470 563 83 601 23 797 838 915 
22 4134 323 49 71 479 93 597 677 896 
943 56 71 5117 68 621 794 853 6370 
95 640 66 707 76 89 823 7000 465 640 46 
1765 823 910 11 79 8115 22 53 330 79 498 
Е 9032 46 344 60 443 8 

80 293 618 906 15162 
445 94 747 71 852 
641 75 774 812 917 

442 540 626 28 
0 433 603 7 34 839 
57 133 291 318 60 
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657 87 822 35 937 39066 160 93 261 73 
370 402 548 81 609 757 67 71 79 926 

‚ 40060 67 129 231 56 382 423 528 716 
883 84 89 41039 44 109 284 418 27 41 49 
61 520 697 850 74 969 43112 92 401 62 
505 6 73 661 90 703 44 91 856 912 84 
44160 64 73 394 97 405 516 655 863 965 
66 68 45171 88 413 59 537 626 56 708 
85 98 921 59 95 46064 73 229 40 53 68 
817 19 44 813 47015 91 681 764 878 970 
#&054 74 187 207 36 63 406 610 66 802 
65 963 85 98 49186 223 319 21 46 96 447 
185 935 89 
„50414 534 89 784 972 51096 306 13 

61 73 416 26 606 38 95 756 72 82 83 989 
53 52053 89 90 161 306 495 629 32 73 
722 851 92 946 53167 341 508 50 703 69 

1 812 18 35 92 

u
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404 17 502 53 76 
79 931 63147 95 412 549 

1 705 16 & 
034 68 98 560 609 703 845 

41 544 49 62 69 98 600 708 
308 20 76 511 42 96 

1 105 9 278 87 302 
71 546 674 154 806 

3 

911 47 94 71007 145 342 48 | 
92 948 96 72080 98 456 555 
73069 106 57 98 276 343 48 

654 96 718 54 
74007 102 47 60 

580 736 82 866 76 
33 485 552 56 639 

170 92 487 534 630 
39 89 151 206 92 
25 703 954 78165 

223 31 92 403 48 559 695 824 918 79009 

  

94 626 59 97 768 71 86 89 887 88 905 
80160 248 50 472 78 99 506 644 74 

721 29 848 81153 298 307 29 49 516 38 
715 41 69 78 941 46 82066 233 49 53 68 
371 403 10 80 626 825 87 914 24 83058 
61 147 216 77 81 333 513 27 603 91 773 
814 22 53 79 923 84 84287 363 602 26 
809 51 85058 133 47 94 231 62 320 444 
46 59 65 553 650 90 789 838 98 974 86075 
196 376 79 469 97 713 92 81008.94 217 
368 93 94 468 507 57 613 90 717 47 55 
92 944 88187 99 271 99 393 401 17 41 
84 608 29 734 67 931 89042 46 133 49 
74 206 95 508 17 73 788 905 42 
90000 24 79 120 63 67 202 318 35 465 

513 642 844 54 57 86 905 98 91032 90 
“174 227 69 317 529 63 610 99 776 803 
50 80 907 8 92397 514 692 715 935 92 
93054 69 131 45 85 237 41 380 637 83 
91 98 736 935 70 94019 99 200 324 444 
530 66 72 674 811 927 28 95034 50 100 
41 308 63 67 414 36 61 558 73 674 740 
43 956 96042 140 73 219 35 42 81 389 
503 714 91 94 939 80 97015 84 187 215 
352 70 420 500 721 85 806 46 75 98034 
96 133 321 83 424 40 51 515 81 642 82 
763 69 834 99022 93 116 226 452 516 
614 701 24 31 859 958 

100485 607 83 743 841 101029 67 197 
315 78 436 96 627 67 732 37 818 945 
162221 36 303 8 440 525 48 58 72 776 
837 013 103016 33 66 158 74 352 407 
104078 196 453 99 519 667 78 90 784 
550 656 58 60 91 742 62 831 982 97 
808 22 81 105310 481 573 628 82 702 4 
34 943 87 106046 177 264 350 423 546 
729 46 8996790 10712291 223 36 3859 
85 392 436 44 538 624.46 52 67 937 108028 
29 251 397 483 571 72-75 93 755 872 949 
68 109065 179 202 21 43 310.51 434 97 
513 46 662 73 848 919 23'49 52 

110607 30 93 127 216 68 437 50 55 
530 662 817 93 999 111011 103 13 353 
87 403 7 16 67 74 524 91 610 66 834 940 
88 112001 48 79 153 212 58 97 335 634 
41 886 975 76 113026 48 54 146 250 365 
425 60 63 511 20 634 37 84 719 57 819 Aaaa 100 441 551 642 45 785 812 36 
47 115073 152 346 80 606 844 80 03 
969 116126 51 80 224 302 38 47 65 421 
48 848 117026 41 216 302 73 454 65 540 
50 600 24 25 42 781 98 882 998 118107 
202 347 82 404 554 187 836 985 119040 

gs 234 86 471 583 638 836 39 44 72 949 

120153 223 62 81 301 424 79 581 94 
736 87 98 827 34 72 76 904 121007 20 
132 302 456 64 88 502 46 774 369 906 
122047 95 174 88 354 
94 889 123188 05 234 318 70 452 830 
35 960 78 124024 64 191 97 223 53 73 
317 77 98 418 28 60 567 670 766 816 
909 125109 84 304 421 27 528 671 76 751 
889 126093 207 38 415 530 70 86 629 
86 716 26 929 45 80 127016 105 79 93 
201 33 468 645 80 744 95 833 034 128091 
156 73 297.414 47 506 99 663 765 844 
69 129041 57 91 211 39 73 77 380 422 
43 84 523 647 65 93 778 808 53 906 

130006 96 97 155 204 380 464 503 58 
97 716 20 840 981 99 131052 93 130 75“ 
219 315 79 462 93 680 744 811 929 
132022 115 24 32 75 374 515 97 667 97 
747 813 86 133032 322 41 308 88 422 76 
550 617 51 786 810 86 134268 82 353 85 
420 74 85 539 50 99 609 85 709 59 857 
185025 122 265 326 49 56 65 522 57 83 
665 727 62 136131 85 259 70 403 503 88 
869 137017 92 264 317 76 419 664 717 
19 45 62 78 935 36 138142 299 331 456 
655 59 809 87 912 23 29 139047 70 79 
120 21 231 40 325 452 90 95 527 672 719 

146107 38 49 324 551 62 645 737 
141016 190 214 454 506 11 15 699 720 
844 936 142103 73 75 244 423 37 63 738 
826 968 143146 98 272 378 415 42 518 91 

702 53 810 902 65 144059 108 59 403 82 
516 617 32 75 76 728 60 818 60 145003 

404 12 29 134 360 422 26 506 10 58 61 643 
146050 198 242 68 375 401 44 56 94 555 
629 158 70 80 801 19 57 147223 87 313 
72 478 82 626 56 830 75 97 903 22 51 
148144 94 238 391 497 535 603 45 59 
823 983 149055 90 124 52 328 79 470 76 
609 31 33 771 98 967 

150349 446 62 85 701 48 884 976 
151031 44 87 222 302 453 68 79 541 613 
T67 882 918 65 98 
152216 60 301 417 522 43 48 80 602 94 
759 889 933 52 153063 235 41 325 57 426 

40 42 731 34 860 80 93 974 88 154096 270 
345 53 414 20 612 728 44 865 968 155003 
45 57 84 200 94 354 426 512 648 750 57 
946 85 86 156109 49 75 218 77 578 883 
157102 215 361 441 66 537 682 797 803 
940 46 158008 68 93 227 57 318 26 576 

907 41 159068 114 
99 804 990 

7 61 70 698 844 057 
5 
162031 132 26 319 

85 09 431 551 602 774 882 163001 135 328 
98 690 711 50 86 899 975 164083 160 265 
387 439 65 527 44 603 13 21 69 91 726 
165067 85 80 192 233 97 436 43 703 65 
817 70 977 166045 48 53 56 
54 418 42 52 566 67 610 35 167035 87 116 
96 203 16 350 511 76 641 757 831 60 65 
168154 232 514 63 694 730 47 887 903 57 
160255 388 439 541 703 60 73 97 850   Aiė 219 28 58 62 847 410 27 98 506 LAI 1234 

486 583 652 741 | 

1 424 81 65 517 73) 

222 43 60 314, 
6 

170029 69 210 40 358 432 519 41 77 
837 66 68 998 171007 53 59 109 205 340 
85 493 580 681 733 36 811 91 909 68 
172036 40 52 54 114 48 495 610 824 84 

| 671 904 96 174041 58 104 21 50 271 378 
| 518 46 71 79 88 645 731 46 52 79 919 53 
175036 144 221 41 52 315 403 47 516 602 
26 60 728 854 58 902 75 99 176052 286 
389 486 502 29 52 61 71 653 794 823 901 
33 95 97 177034 96 169 90 246 376 441 
582 627 68 750 56 833 66 968 178019 49 
120 206 398 403 57 724 937 41 62 179007 
8 23 267 341 76 517 46 88 721 23 41 840 

180020 201 71 85 374 409 62 579 86 601 
87 767 939 181055 151 93 201 397 412 21 
50 570 787 869 977 182062 70 73 99 323 
475 85 655 719 36 93 803 84 935 39 183110 
26 398 499 543 667 760 72 966 184021 
124 69 363 448 72 682 743 824 987 

iHi-cie ciągmienie 
Wygrane po 500 złotych: 

540 8465 67 639 733 963 94 9429 989 
10912 11894 12137 45 235 13075 14033 

266 546 840 15185 600 43 16546 17544 622 
846 18079 247 84 420 687 99 967 19278 
489 i 

20059 662 21171 771 897 22298 342 984 
23042 297 452 748 97 24186 375 461 25082 
399 425 576 26027 289 557 813 973 27012 
88 96 216 633 28289 499 738 900 41 29078 
258 560 645 752 804 

30242 593 622 96 31164 791 820 32453 
845 33269 638 65 866 34000 782 35557 645 
798 871 36159 201 344 76 559 681 37124 
568 709 
38161 362 455 39886 901 

40024 179 692 858 41000 138 58 226 
713 15 42213 43 67 854 43612 973 44280 
508 94 619 929 45986 46089 99 212 366 
431 651 47468 93 641 825 48615 719 49095 
146 644 712 67 820 948 

50530 983 88 51065 552 746 856 75 
936 39 52032 66 458 557 626 58 982 
53001 124 807 40 66 80 54122 436 522 
81 652 746 55622 57571 719 850 58221 
76 782 828 59193 271 84 711 32 

60034 84 142 441 790 61017 305 93 
856 953 62012 211 56 368 416 803 63204 
617 70 64149 75 243 58 87 424 666 784 
65158 67 347 774 96 66084 105 42 445 
Ši 78 899 940 60 63 67058 71 439 566 
8 
833 942 69163 390 466 756 87 

70013 129 359 511 78 715 836 79 71147 
83 344 806 72376 466 501 56 73228 99 
387 451 66 886 915 74144 347 77 87 612 

| 75129 375 472 506 55 673 
176352 565 77563 777 890 932 78038 325 771 844 96 908 87 79054 225 449 657 745 1949 94 

| „80252 89 795 804 81039 128 67 615 26 5 446 771 808 24 83136 268 97 651 

  
839 992 84195 491 902 85274 438 672 719 

1804 86 94 86357 463 921 59 87377 410 
88049 416 70 520 677 89299 335 709 

90041 166 380 528 65 965 91005 20 56 
„283 86 320 474 874 92054 102 469 709 61 
|74 987 93025 148 226 482 610 94351 544 
62 639 95491 532 701 802 96288 375 505 
749 900 74 97008 338 710 98121 323 75 
90 759 934 99376 416 97 517 620 780 
948 73 

100133 84 101005 386 614 28 888 968 
102161 266 563 628 30 82 778 848 103343 
716 53 816 992 104544 683 928 98 105755 
864 929 95 106038 198 786 983 107035 
146 93 437 714 46 902 108013 373 641 
109199 410 18 788 970 78 

110123 255 557 998 111014 100 274 
724 73 958 112250 83 415 113152 346 
446 62 968 91 891 

115018 101 330 891 116410 539 666 
843 117128 300 488 704 71 895 118586 
119266 332 37 96 619 78 863 

120246 551 966 121237 50 39 91 958 
122655 742 83 123119 51 297 409 58 94 
610 94 770 88 124174 690 750 60 72 969 
125536 707 841 703 126173 739 127190 
368 427 758 871 84 128257 458 93 511 
822 120414 68 741 84 936 49 74 79 

130269 408 764 131430 511 62 646 83 
132342 70 497 580 930 133004 164 134208 
806 135067 750 52 825 27 136223 319 
sa 138019 304 608 139068 307 61 

140504 7 611 909 63 141031 631 142199 
| 867 143335 412 73 99 709 144122 357 918 
145890 957 146251 379 716 878 147056 

„276 340 415 585 635 754 850 148343 
| 149084 216 397 783 930 63 
| 150073 102 225 424 556 643 854 60 948 
| 151033 374 472 582 731 934 51 
| 152000 468 695 748 
| 154417 938 77 155044 155 285 975 
| 156067 86 683 157034 221 158115 785 
| 835 1590389 281 354 629 33 738 893 909 
| 42 160994 161072 246 552 162206 353 644 
163119 52 73 236 350 435 75 619 164028 
158 236 309 576 654 76 810 165031 76 
129 36 684 166078 157 287 414 614 31 

‚ 729 167703 920 168132 231 464 669 709 
87 889 169244 523 61 890 968 

170109 234 508 821 171073 444 60 696 
873 908 172080 117 246 822 173581. 876 

906 174187 301 175694 707 801 988 
176074 202 65 320 424 580 602 5 760 

| 177267 405 23 519 872 178630 789 943 
179179 86 788 ! 

‚ 180278 493 181214 730 182033 226 408 

  

  

69.25 641 183223 90 381 504 184046 190 

108 299 ALŲ, 

{ 173132 46 64 72 228 396 445 47 561 72, 
   

  

186 738 841 1341 551 726 2120 283 519 | 
3170 577 5152 237 675 812 6667 7043 457 | 79304 

5 35 68017 36 123 250 375 92 703 58 | 

153001 521 57| 

> 

IV-te ciągnienie 
Wygrane po zł. 2.500: 

709 873 2185 698 703 7 973 93 4080 979 
5250 431 6952 7459 89 9997 

11180 227 625 12563 690 14725 15712 
16686 709 17963 18735 58 19048 

20860 21443 602 947 23147 93 276 24975 
25246 562 720 26650 27178 476 674 96 807 
42 28995 29653 963 86 31244 32257 421 
705 858 33020 34358 818 36171 37443 717 

38011 714 39691 769 813 40483 594 
41020 107 649 706 42129 30 43 691 750 
43121 91 420 837 45047 49 136 719 913 
46573 47375 48025 147 251 546 641 922 
49886 981, 

50138 69 239 687 726 929 38 51049 
448 615 54066 105 79 90 608 738 55718 
57713 851 58519 60264 61117 62179 413 
88 96 995 63207 64087 532 65411 919 
67017 154 788 69255 484 70140 71095 
483 966 72653 66 882 73141 593 728 46 
923 74080 335 708 905 75269 651 77 716 
929. 

76378 679 77580 795 78826 92 855 994 
304, 
80496 734 875 81301 37 698 776 95 

849 82077 588 83085 418 679 727 84172 
599 958 85391 483 775 87040 862 88480 
89306 455, 

90507 907 92880 93111 734 73 914 
94485 T20 95240 571 669 96948 97242 
347 97 98418 99045 338 515 23 85 971. 

100616 101071 215 852 102017 20 583 
103240 414 618 104877 106011 216 333 
107416 705 890 988 108869. 

110648 111644 50 112668 989 113327 
778 929. 

Po 2500 zl.: 114371 660 740 115516 
190 116221 486 117077 339 42 118605 
119509 783 120351 831 74 95 121664 710 
122454 731 124147 64 944 125542 685 
126112 127404 542 128321 25 835 129195 
483 85 810 130330 467 506 131087 132095 
641 958 133074 278 945 134178 451 793 
981 136486 791 913 137172 242 442 
139040 441 140019 142243 686 143153 
144065 588 145830 146991 147450 557 
148096 791 861 149061 623 150288 711 
890 151197 307 

152671 746 153100 154225 866 155689 876 156353 454 878 157820 158071 159086 99 602 38 
160645 161908 162341 42 416 573 163151 493 618 879 937 164029 673 165244 568 678 853 156061 303 167565 168119 

| 169358 ! 
17082 90 447 77 537 171765 844 957 172198 423 544 751 968 174329 578 175100 176388 557 177010 387 609 702 178146 

179237 
180999 181005 376. 182100 387 579 

183106 97 363 

Wygrane po zł. 500: 
913 2082 3074 613 814 6076 7200 486 

510 8393 9531 
10725 11521 52 920 12837 58 13121 653 

14499 534 773 933 15258 16232 17837, 
18331 19325 

20650 21017 19 22258 818 25 87 23353 
179 24085 25709 88 823 27201 510 843 
28053 91 600 29603 

30936 31068 33128 872 34775 76 35244 
308 36017 363 37227 329 650 

38364 72 985 40794 841 42195 455 647 
924 43418 45208 31 767 909 46906 47089 
812 931 48427 60 827 50322 872 51219 
790 52383 714 71 53260 445 54024 435 
719 55010 904 56341 57713 58020 329 
59372. 

60126 399 491 539 94 61249 887 62491, 
653 63738 852 64120 31 323 676 946 
65222 26 56 316 485 512 807 66557 947, 
67475 68442 748 69491 70160 71117 72470 
ae 9 T 4585 TEL, CA 0480.00 

16237 473 648 706 57 991 77082 78521 
764 79331 733 70. 

80234 309 80 882 82908 83037 126 113 
883 947 84251 644 86251 300 48 777 
67328 88318 23 876, : 
90327 444 622 91178 469 665 92303 18 

35 71 93008 263 78 491 94991 95343 
96139 692 97002 300 637 84 98412 31 
569 99394 424, 

100069 101478 523 868 102280 103481 
89 97 663 777 104012 235 542 105050 630 
807 8 106623 107011 171 246 108181 548 
756 109170 241 416 52 757, 

110848 111320 29 950 112358 982 
113000 537 65 919. 

Po 500 zł.: 114051 606 64 994 115003 
43 229 116750 90 897 117149 118928 
119689 121087 136 727 68 122603 813 
951 54 123067 203 332 56 124241 125077 
643 94 153 87 126136 430 47 128562 806 
092 129185 130282 462 897 131204 132177 
700 801 133363 483 134347 94 926 135057 
81 224 136024 56 531 625 138511 682 
139354 82 140035 137 203 539 80 950 
141100 281 944 143357 446 144068 277 
145565 883 146217 147580 960 66 148196 
573 149159 938 150384 882 903 151233, 
393 476 620 716 992 

152175 279 452 516 757 885 153585 
157286 158185 896 159555 702 

160227 596 161155 282 162460 163395 
417 681 164406 61 165024 240 93 931 37 
166083 259 644 860 167429 638 923 168044 
163 347 607 952 169276 752 985 

170016 379 485 554 171229 514 670 980 
172110 254 173648 174361 176246 650 851 
177549 178250 540 841 179211 679 811 

180269 181349 182300 183102 18 824 55  



Czarni — W. K. S. Smigly 
2-0(1:0) 

Wczoraj we Lwowie odbył się półfinałowy 

mecz piłkarski o wejście do Ligi między Czar 

mymi a WKS. Śmigły. 

Mecz zakończył się zwycięstwem Czarnych 

2:0 (1:0), Wilnianie grali nadspodziewanie dob 

«ze, ale nie mieli szczęścia pod bramką Czar- 

nych. 

Wiadomość © niepowodzeniu wojskowych 

we Lwowie wywołała w Wilnie przygnębiające 

wrażenie. Liczono się ogólnie że WKS. Śmigły 

potrafi pokonać Czarnych. 

Mecz rewanżowy odbędzie się w Wilnie 29 

września na sładjonie przy ulicy Werkowskiej. 

Chcąc zakwalifikować się do półfinału wojsko 

i powinni wygrać różnicą trzech bramek, 

A Jasiński K.P.W. Wilno 
zwyciężył w Suwałkach 

Wiczoraj w Suwałkach odbył się wyścig ko 

farski na trasie 65 klm., Suwałki — Augustów 
— Suwałki. Zawodnicy walczyii o puhar pre 

zydenta miasia Suwałk. 
Starlowało ogółem 25 kolarzy, wśród któ 

wych byli również i wilnianie. : 
Zwyciężył Alojzy Jasiński KPW. Wilno w 

czasie 2 g, 4 m. 52 sek. Startował on poza kon 

kursem. W konkurencji wygrał „Kapewiak* z 

Białegostoku Majewski w czasie 2 g. 8 .m. 5 sek. 

Kierownikiem wyścigu był wiceprezes K. P. 

%. wi'eńskiego p. Andrzej Kisiel. Organizacja 

b. dobra, W Suwałkach na mecie zawodników 

witały tłumy publiczności. 

Wyścig wioślarski uczniów 

Odbył się wczoraj na Wilji pierwszy „ofie 

jalny* wyścig wioślarski osad młodzieży szk 

mej. Na starcie ustawiły się osady: P. Szkoły 

Technioznej i Gimn. Zyg. Augusta. 

Na metę pienwsza przybyła o 3 łodzie osada 

P. Szk Technicznej, ale jakoby sternik zwycię 

skiej osady zajechał tor „Zygmunciakom”*, któ 

czy „prosili* o powtórzenie biegu. й 

Prośba została uwzg'ędniona. Powtórzenie 

biėgu mastypi we środę. Osada zwycięska poje 

dzie na regaty do Warszawy. 

|Legja — Dąb 2:0 
W Poznaniu odbył się oczekiwany z wiel 

%iem zainteresowaniem półfinałowy mecz piłkar 

ski © wejście dv Ligi pomiędzy KS. „Dąb* a 

Legją poznańską. Zasłużone zwycięstwo w sto 

sunku 2:0 (1:0) odniosła drużyna gospodarzy. 

Bramki dla zwycięzców zdobyli Kwintkiewiez 

1 Gempert. Z uwagi na to, że „Dąb* zwyciężył 

Legię na własnem koisku w stosunku 4:1, za 
pewnił on sobie udział w rozgrywkach finało- 

wych. Sędzia Romanowski z Warszawy nie do 

guszezał do rozwinięcia się zbyt ostrej gry. 

Legja — Warta 4: 2 

Na stadjonie wojska polskiego w obecności 

3.000 widzów Legja pokonała w meczu ligowym 

"Wartę 4:2 (2:2). 

Do przerwy grano ładnie, lecz w drugiej po 

'kowie kopano bezmyślnie piłkę i popisywano się 

wrutalnością, 

Ruch — k. K. S. 5:0 
W mwielkich Hajdukach Ruch pokonał w 

meczu ligowym ŁKS. 5:0 (2:0). Widzów 4.000. 

"Trzy bramki strzelił sam Peterek. Ruch grał sła 

bo, ale miał jeszcze słabszego przeciwnika i 

gprzez cały czas górował. 

Garbarnia — Cracovia 1: 0 

W 
Garbarnią i Cracovią. Zwyciężyła w stosunku 

1:0 (1:0) Garbarnia, gdyż Cracovia mimo dobrej 

gry grała mało skutecznie. 

Kucharski pokonął Noję 
W przerwie meczu Warta — Legja odbył 

salę propagandowy bieg na 1.500 mtr., w którym 

Kucharski pokonał biegacza Noji. Noji prowa 

dził do połowy biegu, potem do końca już Ku 

<harski, który uzyskał ezas 4:07, drugi Noji — 
403. 

Porażka Garncarza w marątonie 
Pod Warszawą odbył się bieg maratoński 

a mistrzostwo Polski. Dotychezasowy mistrz 

Polski Garncarz ze Lwowa zajął 5 miejsce. — 

Zwyciężył Przybyłko w słabym czasie 2 godz. 

61 min. 16 sek, 

Węgry — Polska 3: 2 
Mecz tenisowy Węgry — Polska zakończył 

się zwycięstwem Węgier 3:2. W ostatnich grach 
Hebda przegrał, » Tłoczyński pokonał z laimo 
'eią Swego przeciwnika 6:38, 6:4, 6:0. 

Jugosławja wprowadza 
zawodowstwo ? 

Wiedeński „Sport-Tagblatt" donosi z Riało 
grodu, że w najb'iższym czasie  Jugosławja 
wprowadzi oficjalnie zawodowstwo w pilkar- 

stwie. Zarządzenie to jest motywowane gwałtow 

mym ubytkiem najlepszych graczy, którzy ucie 
Жай do klubów zawodowych. 

   

  

wie odbył się mecz ligowy między ` 

„KURJER“ z dnia 23 wrzešnią 1935 r. 

KURJER SPORTOWY 
(5 

  

Płk. Bobrowski kierownikiem Okr. Urzędu 
W.F.iP.W. przy O.K. 

Na miejsce płk. Florka mianowany zo 
stał na stanowisko kierownika Okręgo 
wego Urzędu WF. PW. przy OK. III pik. 
Bobrowski, który objął już urzędowanie. 

Płk. Bobrowski znany jest dobrze na 
terenie Wilna z czasów Związku Bezpie 
czeństwą Kraju i obrony Wilna. 

Płk. Bobrowski był w swoim czasie 
sam doskonałym sportowcem, w pierw 
szym rzędzie lekkoatletą, szermierzem i 
piłkarzem. Brał udział w imprezach or 
ganizowanych w Wilnie w Parku Spor 
towym, czy na boisku przy ul. Zakreto 
wej, względnie w salach gimnastycz- 
nych. 

Będzie on niewątpliwie starać się po 
džwignąč z upadku sport wileński, zwra 

cając uwagę w pierwszym rzędzie na 
stronę inwestycyjną, a więc na uporząd 

kowanie stadjonów, budowę pływalni i 
t d. 

Przed dwoma tygodniami w Białym 
stoku z inicjatywy władz sportowych 
miasta zwołana została konferencja za- 
poznawcza z pik. Bobkowskim. Trzeba 
więc przypuszczać, że niebawem odbę 
dzie się i w Wilnie podobna konferenc 
ja, którą zwołana chyba zostanie z inicja 
tywy Miejskiego Komitetu WF. i PW., 
który w tym roku 'dotąd nie wykazuje 
żadnej działalności społeczno - sporto 
wej. ' 

Płk. Bobrowskiemu na nowej placów 
ce wychowania fizycznego życzymy jak 
najowocniejszej pracy. Wiysiłki jego zo 
staną niewątpliwie należycie ocenione 
przez ogół sportowego społeczeństwa wi 
leńskiego. į 

| SA S i A r S 

Z zawodow lekkoatietycznych Polska—Prusy Wschodnie i Gdańsk 

  

Dn. 15 bm. odbyły się w Królewscu zawody 
i Gdańsk. Na zdjęciu — Kucharski przybywa 

lekkoatletyczne Polska — Północno-Wschodnia 
na metę w biegu na 400 mtr. (czas 50,7) za nim 

Niemiec Mólensterdt. 

KZYBEDZOS WEZYRA STATE TI TT ET TNT IE 

Mistrzostwa pływackie młodzieży szkolnej 
W basenie pływackim 3 Bat. Saperów Wil. 

na Wilji odbyły się doroczne mistrzostwa pły | 
wackie młodzieży szkolnej, zorganizowane przez 
Koło Sportowe uczniów Gimn. A, Miekiewicza. 
Kierownikiem zawodów był przyjaciel młodzieży 
prof. Konstanty Pietkiewiez, 

Młodzież walczyła © puhar efiarowany przez 
grono wychowawców fizycznych, W punktacji 

ogólnej mistrzostwo zdobyli  „Miekiewiezacy* 
148 pkt., przed P. Szkołą Techniczną 50 pkt. 
Gimn, Z. Augusta 34 pkt. Szkołą Ogrodniczą 5 
pkt., i Gimn. Epsziejna 6 pkt. 

W! poszczególnych konkurencjach wyniki 
były następujące: 

100 mtr. stylem dowolnym: 1, Marejko (A. 
Mick.) 1 min. 25 sek; 2. Wawrzyński A. Miek.; 

3. Rudnicki — Epsztejna, 
100 mtr. stylem kias.: 1, Cukiernik — Epszt. 

1 min, 38,6 sek.; 2. Żongołłowicz — Zyg. Aug.; 
3. Mućko — Zyg. Aug. 

100 mtr. na piecach: 1. Hermanowski A. 

Miek. 2 min. 06 sek.; 2, Pietkiewicz — A. Miek.; 
3. Hawdur — P. Szk. Techn. 

50 mtr. styl. dow.: 1. Szczerbuła — Adama 
Miek. 40,8 sek.; 2. Karpiński — Zyg. Aug,; 3, Ku 

"roczkin — A. Mick. 
3x106 metr.: 1. Gimn, A. Mickiewicza 5 min. 

35 sek. — (Hermanowski, Pietkiewicz, Wawrzyń 
ski); 2. Państwowa Szkoła Techniczna; 3. Gimn, 

Zygmunta Augusta. 
5x50 mtr.: 1. Gimnazjum A, Mickiewicza 3 

min. 19,8 sek. — (Szezerhuła, Aieksandrowicz, 
Marejko); 2. Państw, Szkoła Techniczna; 3. II 
zespół Gimn. A. Mickiewicza. 

4x25 mtr.: 1, Gimn. A. Miekiewicza 1 min. 
23 sek. (Szczerbuła, Domański, Okińczyc, Vel 
kin). 

Gimnazjum Adama Mickiewicza posiada 
więe najlepszych w Wilnie sportowców. Mickie 
wiezacy szykują się teraz do mistrzostw lekko 
alletycznych szkół Średnich, które odbędą się 
niebawem. 

  

Mistrzostwa tenisowe młodzieży szkolnej 
Pierwszy dzień rozpoczętego wczoraj turnie 

ju tenisowęgo młodzieży szkolnej pod wzglę 
klem propagandowym wypadł bardzo dobrze. 

Młodzież szkolna,ci, którzy wczoraj grali na 
kortach Parku Sportowego są nadzieją sportu te 
nisowego Wilna. 

Poziom? — 
Nie odrazu Kraków zbudowano, Wystarczy, 

powiedzieć, że młodzież w porównaniu z zawod 
nikami klubowymi gra nieźle, wa*cząc z godnym 
pochwały zapałem sportowym, ambicją, która 
nadaje wielkim zawodom szkolnym odrębny 
charakter. 

Zorganizowanie turnieju szkolnego jest wiel 
kim krokiem postępu w zacofanych zasadach 

uprawiania sportu w szkole. 
Notujemy to z tą większą radością, że wczo 

raj mieliśmy możność przyglądać się nietylko 
turniejowi szko'nemu, ale równie i regatom 
rwioślarskim, żeglarskim, zawodom pływackim, 

   

a za tydzień notować będziemy mogli wyniki 
zawodów ilekkoatletycznych, a więc młodzież 

zaczyna startować na całym froncie, zaczyna 
uprawiać sport zawodniczy. 

Nie chcemy w krótkiej notatce rozwiązywać 
<ałego problemu „sportu w szkole, bo zdaje 
się, że został on już pnzez samo życie rozwiąza 
ny. Chodzi teraz tylko o staranne zaopiekowa-, 
nie się sportowcami, żeby broń Boże nie wpadł 
sport w szkole w przesadę, żeby nie zostały prze 
brane granice, bo wówczas sport stanie się po 
wodom niejednego zła, przykrości i niepowodze 
nia naszych młodszych kolegów sportowych. 

Wracająe do turnieju tenisowego, trzeba 
powiedzieć, że był on doskona'e zorganizowany, 
Udział brało 36 graczy. Wyróżnili się: Jabrow, 
Makulski, Sołow, Giejsztor, Frliczka i Hansen. 

Dziś dokończenie turnieju. Kierownikiem jest 
prof. Lisowski z Gimn. Zyg, Augusta. 

Wielkie regaty żeglarskie w Trokach 
Przy wspaniałych warunkąch atmosferycz- 

nych odbyły się wczoraj w Trokach wielkie 
regaty żeglarskie zorganizowane przez Ligę Mor 
ską i Kalonjalną W regatach wzięło udział 73 
żeglarzy. I'ość ta mówi nam wyraźnie o popu 
łarności tego pięknego sportu i g wielkiej jego 
przyszłości. ч 
Nareszcie żeglarzy nie prześ'adował pech. Pamię 
tamy bowiem doskonale regaty zeszłoroczne, w 
czasie iktórych jezioro było spokojne, a żagle 
wisiały jak prześcieradła. Żal było, wówczas 
patrzeć na zmartwionych żeg'arzy, którzy nie 
mogli popisywać się przed licznie zgromadzoną 

publicznością, 
Wczoraj było zupełnie inaczej. Wiatr był b. 

dobry, a poziom zawodników wyjątkowo wyso 
ki, awłaszcza da się to powiedzieć » młodzie 

ży szkolnej, która w stosunkow krótkim ozasie 

potrafiła doskonałe zapoznać się z tajnikami 
techniki żeglarstwa. 

Wyścigi żaglówek stwarzały na jeziorze w 
Trokach obrazy trudne do zapomnienia. Do 
Trok przybyło sporo pub'icznści. Przyjechał 
specjalnie na regaty starosta Niedzwiedzki, któ 
ry przyglądał się z ciekawością pięknym wyści 
gom, Kierownikiem regat był jeden z najlep 
szych żeglarzy dr. Czarnowski. 

Wyniki techniczne są następujęce: 
Konkurencje szkołne — sternicy..1. Michej 

„da; 2. Okoński; 3. Jagoda; junjorzy: 1, Patkow 
ski; 2. Rybicki: 3. Kucharzewski. 

W biegu K, Tow. Sport. Prawników zwycię 
żył radca W. Niemczewski przed mec. Żmitrowi 
czem. W biegu sterników zwyciężył Rymkiewicz 

FAŁSZYWA KOBIETA 
(Fantazja) 

Ależ to dopiero kawał. Jeszcze takiej sengu 
cji sportowej nie bylo! 

(o, jaka sensacja? 
Jakto, więc pan jeszcze nic nie wie? 

iMów więc pan do licha, co się stalo!? 

Dobrze, ale słowo, że nikomu nic pan mie 
powie. 

Et u pana to zawsze głupstwa w głowie, Da 
je więc siowo, jeżeli jest ono koniecznie panu po 

trzebne. Będę milczał. Mów pan tylko nareszcie. 
Pomaleńku, powoli, powoli... Czego pan się 

denerwuje, Powiem o wszystkiem i to nawet z 
detalami Ale ja się dziwię, że pan o niczem jesz 
cze nie wie. Nie, to niemożliwe? Pan kpi chyba 
ze mnie. 

Nie wie więc pan nic o tem, že „ona“ nie jest 
kobietą. 

Ale jaka „ona*, jaka kobieta? Co to mnie 
wszystko może obchodzić?... 

No, ta wie pan słynna biegaczka... 
Biegaczka?... 

A to ciekawe. Więc pan powiada, że jest chłop 
cem i to chłopcem z wąsami Nie, to kawał i to 
kawał pierwszorzędny Mów pan dalej, to cieka 
wa bajeczka. 

Jeżeli bajeczka, to w takim razie nie puszczę 
pary z gęby i zaraz zmienię temat rozmowy 

Powiada pan wykryli? 
За już dawno mówiłem, że te sportmenki, te 

rekordzistki, to podejrzane osoby, E, panie ta 
kich znajdzie się więcej. Zobaczy pan, że teraz 
rekordy lekkoatletyczne kobiet będą skreślane 
jedne po drugich. 

Co tam będzie, to będzie, ale nie męcz mnie 
pan na miłość Boską. Mów pan o tej kobicie. 
Jak się nazywa? Czy jest Polką? 

Poco zaraz nazwisko... Nie wszystko to jedno 
jak się nazywa Jutro przeczyta pan w gazetach 
culušką prawdę, A to dopiero wsypała się, to de. 
piero skandal sportowy. I kio mógł spodziewać 
się, że przez kilka lat potrafił sprytny łobuz uda 
wać kobietę i że nikt nie poznał, Udawać kobie 
tę to trudna rzecz. Niech pan sobie wyobrazi, że 

Ly tik panu kazali udawać kobietę. Musiałby 
pan stale przebywać w towarzystwie pięknych 
dziewcząt, razem z niemi trenować, jeść, spać, u 
bierać się i wogóle... 

Nie to niemożliwe! 
A ja powiadam, że możliwe. Już mi łacy lu 

dzie opowiadali, że można im wierzyć. Czytałem 
nawet o tem w jednej gazecie, że faktycznie z 
biegaczki stał się biegacz o przeciętnej oczywiście 
wartości sportowej to kobieta to rozumie się co 
innego... 

Nie mogę jednak zrozumieć jak to tak dotych 
czas o tem wszystkiem milczano 

Milczano, Ale teraz, to już nikt milczeć nie bę 

dzie. Świat sportowy nie pozwoli, żeby na łiś 
cie figurowały poprzebierane, fałszywe kobiety. 
Teraz wszystkie sportsmenki zanim pójdą na 
start będą musiały przedstawić świadectwo le 
karskie. 

Panie, w sporcie płeć to grunt! Pan aż nadto 
dobrze rozumie, co znaczy rekord kobiety na 100 
mtr. 11, sek, wówczas gdy biega prawdziwa ke 
bieta, a nie jakiś przybrany reklamiarz — który 
kpi bezczelnie z wszystkich, 

Daję panu 100 zł., stawiam kolację za nazwi 
sko i za podanie kilku szczegółów. Ja pana nie 
quszczę stąd, zanim nie dowiem się całej praw 
dy. 

O! Zaraz kolacja, pieniądze, One piechotą nie ' 
chodzą. I tak i tak panu nie powiem, bo zobo 
wiązany jestem słowem, 

A więc to wszystko kłamstwo! Jest pan łga 
rzem i basta! 

Ależ pan mnie obraża! 
iPowieś się pan na suchej gałęzi i jeżeli ży 

czy pan sobie, to mogę oczekiwać na pańskich 
sekundantów — mogą to być poprzebierane kt 
kiety. NA 

Pożegnałem natrętnego blagiera W tem jed 
nak coś jest. Wczoraj bowiem jednem uchem | 
podsłyszałem podobną rozmowę, 

Kobieta okazała się mężczyzną, Która te a 
"ich może być: Wałasiewiczówna — nie, gdzież 
by tam. Wajsówna, ta sympatyczna Jadzia? a 
może jej rywalka Niemka, albo biegaczka Czes 
ka Koubkowa — tej nie znam... ; 

Nie wiem ile jest prawdy w tem wszystkiem, 
ale w każdym bądź razie od dzisiaj unikać bę 
d; wygimnastykowanych kobiet. Te sportsmenki, 
ło podejrzane kobiety Każda z nich taka silna, 
że aż strach, A jak człowiek chce wziąć pod rę 
kę, to zaraz, obraża się — mówi, że jest same 

dzielna i aż nadto silna, żeby potrzebować czy 
jejś pomocy 

Może ta moja wyśniona Marlena też nie jest 
kobietą? Może ją ochrzcili kiedyś Józefem czy 
Stanisławem a potem zechciało się biegać zechcia 
ło zdobyć tanią sławę sportową i „została* kę 
bietą й 

Jutro cały świat sportowy pokazywać będzie: 
ralcem. Jutro nie znajdzie ona spokojnego miej 
sca, a ci, którzy kiedykolwiek składali w ofierze 
serca swoje sławnej rekordzistce, będą musieł 
przyłożyć do skroni zimną lufę rewolweru 

J Nieciecki. 

przed Rekszczycem, a w kategorji junjorów 
zwyciężył M. Starkiewicz przed Baranowskim. 

MW konkurencji pań zwyciężyła narciarka 
Halina Ławrynowiczówna. 

W regatach brały udział następujące organi 
zacje: AZS.; Klub Praw.; Ośrodek WF.; AZM; 
miestowarzyszeni i młodzież szkolna. 

Po regatach odbyła się uroczystość rozda. 
mia bardzo pięknych nagród ofiarowanych przez; 
Magistrat m, Trok, Ligę Morską i Ko'., Oddział 
Kol. Ligi Morskiej i Kol., Klub Praw. i innych.
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iPodładalaż. 

23 | 
Wrzesień 

Spostrzeżenia Zakładu Meteorologii U. S. B 
w Wilnie z dnia 22.Xi. 1935 r. 

Dziś; Tekli P. M. 

Jutro: N.M.P. od wykupu niew. 

Wschód słońca—godz. 5 m, 06 

Zachód słońca—godz. 5 m. 18      
  

Ciśnienie 764 
Temp, średnia + 12 
Temp. najw, + 18 
Temp. najn. + 10 

Opad — 
Wiatr: zachodni 

Tend. bar.: bez zmian 
Uwagi: pogodnie 

PRZYBYLI DO WILNA: 
— Do hotelu St. Georges“ iotrowski Jan 

inż, z Warszawy; hr, Tyszkiewicz Andrzej, zie 
trocze; ppłk. Liebich Andrzej z 

Warszawy; Raczkiewicz Mieczysław, adwokat 
z Warszawy; kpt. Marcinek Jan z Warszawy; 
Pupko Szymon — przemysłowiec z Lidy, 

ADMINISTRACYJNA. 
— 8 protokółów za potajemny handel. — 

W ciągu dnia wczorajszego organa policyjne 
sporządziły 8 protokółów za uprawianie poła 
jemnego handlu w niedzielę. Wszyscy kupcy 
przeciwko którym sporządzono protokóły pocią 

gnięci zostali do surowej odpowiedzialnści kar 
nej. 

  

   

  

  

GOSPODARCZA. 
— Ruch w handiu. W ciągu pierwszej poło- 

wy bieżącego miesiąca zlikwidowało się na tere 

nie Wilna 7 przedsiębiorstw handlowych, 2 prze 
mysłowe i 5 rzemieś'niczych. W tym samym 
czasie uruchomiono kilka nowych przedsię- 
biorstw handlowych i rzemieślniczych, 

(Wszystkie przedsiębiorstwa zlikwidowane i 
mowootwarie należą do typu drobnych i miesz 
czą się na peryferjach miasta. 

SPRAWY ROBOTNICZE 
— Stan bezrobocia. Liczba bezrebolnych w 

ciągu ub. tygodnia, mimo kończącego się już 
okresu robót sezonowych, uległa da'szej zniżce, 
W stosunku 40 tygodnia poprzedniego bezr bo 
cie zmniejszyło się o 17 osób, 

Obecnie Wilno liczy 4690 bezrobotnych w 
tem przeważają pracownicy umysłowi i niewy 
kwalifikowani robotnicy fizyezni, 

  

SPRAWY ŽYDOWSKIE. 

— Pogrzeb działacza bundowskiego Arka- 
diego Kremera. Wczoraj odbył się w godzinach 
popołuaniowych pogrzeb założyciela Bundu, jed 
nego z najwybitniejszych działaczy rosyjskiej 

„KURJER* z dnią 23 wrześnią 1935 r. 

KRONIKA 
iprzedwojennej socjalnej demokracji Arkadiego 
(Aleksandra) Kremera. Szczególnie zaważyła na 
ruchu socjalistycznym przedwojennej Rosj: jego 
broszurka „O agitacji”, która sformułowała 
mowe metody szerzenia idei socjalistycznej 
wśród rosyjskich mas łudowych. 

Kondukt pogrzebowy wyruszył, poprzedzo- 
ny sztandarami Bundu, Cukunfłu oraz innych 
organizacyj bundowsk i pepesuwskich. z lo 
kalu partyjnego Bundu, gdzie przez 3 dni le 
żały zwłoki zmarłego i poprzez ulice Trocką, 

Niemiecką, Wielką i Zarzecze ruszył na cmen 
tarz żydowski. Przed karawanem szły delegac 
je z wie pi, członkowie Komitetu Centralne 

go „Bundu* w W: e, delegaci z Białego- 
stoku, Grodna, Łodzi i t. d. 

"Na cmentarzu wyg głoszeng szereg przemó- 

wień o działalności i znaczeniu zmarłego dla 
żydowskiego ruchu socjalistycznego, (m). 

Teatr | muzyka 
TEATR MIEJSKI NA POHULANCE, 

— Ostatni gościnny występ Marjusza Ma- 
szyńskiego. Dziś, w poniedziałek, dnia 23 bm. 
o godz. 8 wiecz. po raz ostatni wystąpi gościn 
nie wybilny uktor scen warszawskich Marjusz 
Maszyński w świetnej komedji amerykańskiej 

„Wszystkie prawa zastnzeżone*, Ceny propa 
gandowe. 

— Pożegnalny koncert Janiny Kulczyckiej. 
Jutro we 'wtorek dnia 24 września o godz 8 
w. odbędzie się koncert pożegnalny Janiny Kul 

czyckiej. W. programie arje operowe, operet 
kowe i pieśni wybitnych kompozytorów. 

Ceny zwykłe, Kupony i zniżki — nieważ 

   

      
    

      

   
    

    

ne. 

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA*. 
— Dzisiejsze widowisko propagandowe. — 

Dziś o godz. 5 ukaże się po raz 18 piękny 
utwór z muzyką Е. Szuberta „Domek trzech 
dziewcząt”, który zdobył ogólne uznanie i cie 
szy się wyjątkowem (powodzeniem. Wi akcie 
II malownicza scena baletowa „Zegar kuran 

    

    

towy* w wykonaniu M. Martówny i J. Ciesiel 
skiego. Geny propagandowe. 

— „Skowronek“ po cenach  propagando- 
wych, į 

  

TEATR „REWJAĆ, 
Dziś w poniedziałek 23 września  preraje- 

ra całkowicie mowego, atrakcyjnego programu 
p. t. „Europa płonie* w którym ujrzymy sze 
reg numerów m, in.: „Tempo, tempo Europa*, 
K nezis“, „Babie lato w Bernadynce*, „Gdy 
Wańka idzie w tan* — obrazek balet w 
wykonaniu B. Relskiej, Ostrowskiego, Żejmów 

ny, Gronowskiego, Jakszłasa, Czerwińskiego i 
zespołu baletowego, 

Początek przedstawień o godz. 6 min. 
i 9-tej. 

  

    

     

30 

ATI KTS K TT EI OGAE REWA OZESOCOCRETKE 

25 amatorów hazardowej gry: 'w_ lotto 
ujęto na „gorącym uczynku” 

Znana „iamilijna* gra w lotto, tak niegdyś 
rozpowszechniona w sferach mieszczańskich 

która „za dobrych czasów" kończyła zwyk 
każde przyjęcie, może czasami przybierać for 

my gry hazardowej i w tej formie, jak i każda 
Inna gra hazardowa, zwalczana jest bezwzględ 
nie przez władze. 

Od pewnego czasu policja zaczęła otrzymy 
wać informacje, iż w Wilnie istnieje potajem 
ny klub hazardowej gry w lotto. Wszezęto obser 
wacje. Trop prowadził dp mieszkania niejakie 
go Wilhelma Lutomskiego, zam. przy ul, Zam 
kowej 17. 

Policja stwierdziła, że do mieszkania Lutom 
skiego przychodzi wieczorami wiele osób, rekru 
tujących się z rozmaitych sfer, nie ze sobą 
wspólnego nie mających. 

W związku z tem onegdaj wieczorem police 
ja zjawiła się nieoczekiwanie w mieszkaniu L., 
wywołując wśród domowników popłoch. W. 
„kuchni policja zastała spore grono ludzi, jak 
następnie stwierdzono, 26 osób, którzy zajęci 
byli grą w lotio, Właściciel mieszkania p. Lu- 
(amski, chciał narazie zapewnić policję, iż są 
to jego goście i że uprawiana tego wieczora gra 
nosiła wyłącznie charakter gry towarzyskiej. 
Przy sprawdzeniu jednak okazało się, iż właści 
ciel mieszkania sam nie zna nazwisk swych go 
ści, ani stanowiska. Ustalono również, iż karta 
kosztowała 20 gr. i że pewien procent „kasy 
odrazu był odliczany dla właściciela potajemne 
go lotto — klubu. 

Sprawa Lutomskiego i jego gości przekazana 
zostanie do decyzji sądu starościńskiego. | (e). 

Miła to musi być żoneczka... 
Wezpraj © 3 mad ranem jeden z przechod 

miów na ul. Szkaplernej stanął przed makabry 
eznym obrazkiem: na płocie wisiał człowiek, — 
Przechodzień, nie tracąc zimnej krwi, natych- 
miast przeciął pellę, poczem zaalarmował po 
Hej 

Pim; lekarz pogotowia stwierdził, iż wi 
%ielec zdradza jeszcze objawy życia, wobec cze 
go przewieziono go do szpitala Św. Jakóba, — 
gdzie doprowadzono do przytomności. 

Uratowanym «okazał się niejaki Antoni Tara 
rzewski, zam. przy ul. Zgoda 4, Po doprowadze 
niu go do przytomności niedoszły wisielec oś 
wiadczył, że padł ofiarą usiłowania zabójstwa 
i rabunku. 

Jak wynikało z opowiadania — wracał 
Tararzewski nad ranem w stanie podchmielo- 

m do donu, Gdy przechodził ul. Szkaplerną 
uaczepiło go dwóch osobników, którzy pod groź 
bą pobicia zażądali pieniędzy,  Napastowany 
edpowiedział, że nie ma pieniędzy. Wówczas 
wapastnicy zaczęli go bić, a następnie jedea z 

nieh zdarł z niego pasek i umocowawszy petlę 
de płotu, odezwał się do wspólnika: — „Powiesi 
my go*! Narzuciłi mu petlę ma szyję. „Straciłem 
przytomność i obudziłem się w szpitalu, myśla 
łem, że nie mnie już nie uratuje*. 

Zeznania Taraszewskiego wydały się policji 
moeno podejrzane. I istotnie okazało się, że 
Taraszewski mija się z prawdą. W rzeczywisto 
ści sprawa przedstawiała się nieco inaczej: 

T, mając silny peciąg do „wódziuni”, a nie 
mając pieniędzy, wykradł swej małżonce, podob 
no niewieście bardzo wojowniczej, 10 zł. i udał 
się ma pijatykę. Nad ranem wracając już tro 
chę trzeźwiejszy do domu, zaczął sobie zdawać 

sprawę z tego, 42 go czeka. Widocznie perspek 
tywa była tak da/ece niemiła, że T. postanowil 

   

   

    

  

z «bawy przed reakcją żony za wykradzenie 10 
zł. pe się i ped wplywem oparów alkoholo 
wych tanowienie wykonał, Byłby niewątpli 
wie zg. , gdyby nie interwencja przypadkowe 

(e). g6 przechodnia. 

RAD JO 
WILNO 

PONIEDZIAŁEK, dnia 23 września 1935 r. 
6,30. Pieśń; 6. 38: Pobudka do gimn. 6,34: 

  

    

    
    

   

   

  

Gimnastyka; 6,50: Muzyka; 7,20: Dziennik 
poranny; Muzyka; .7,50: Program dzienny; 
7,55 Inf cje; 8,00: Audycja dla szkół; 
8,10—i1, Przenwa; 11,57: Czas; 12,00: Hej 

nał; 12,0: LB połudn. : Dawne i no 
we operetki; 1; kobiet; 13,30: 

Muzyka popui 14,30—15, 5: Przerwa; 
15,15. Listy dzieci 15,25: Życie kułtura'ne 
miasta i prowine 
mu. 

W muzykalnym do 
16,00: Lekcje języka niemieckiego; 16,15: 

Mu a wesoła; 16,45: Bilaps wakacy. 

skecz; 17,00: Estetydane urządzenie wnętrza 
17,15: Minuta poe: 17,20: Kwintet op, 39 Gra 
žyny Bacewiczówny; 17,40: Muzyka; 1750: 
Wędrówki po pokoju; 18,00: Pieśni amerykań 
skie; 18,30: Program na wtorek; 18,40: Różne 
czasy — różne kraje; 19,00. Litewski od: 5 
19,10: Józef Konrad (Korzeniowski) w 
prywatnem; 19.20: Chwilka LOPP.; 19. 

       

    

  

  

    

  

   

  

       
cert reklamow Wiad. sportow: 19,50: 
Pogadanka aktualna 20,00: Muzyka lekka: 
20,45: Dziennik wie rny 20, Obrazki z 

  

Polski współczesnej; 21,00: Recital fort. Karo 
*a Kleina; 21,30: Wieczór lit. poświęcony Je 
rzemu Żuławskiemu; 22,00: Koncert sym, 23,00 
Kom. met. 23,05—23,30: Muzyka taneczna. 

—|[0]— 

_ Strajk krawców i rękawiemników 
trwa w dalszym ciągu 

Jak się dowiadujemy, petraktacje między 
praczdawcami i strajkującymi  rękawicznika- 
mi nie doprowadziły do pozytywnego rezultatu. 
Strajk więc trwa w dalszym ciągu, W sukurs 
strajkującym rękawicznikom przyszedł klaso- 
wy związek robotników skórzanych, który wy 
niósł uchwałę zsolidaryzowania się ze strajkiem 
o ile najbliższe dni nie doprowadzą do porozu 
mienia i pracownicy trwać będą nada” na swem 
nieustępliwem stanowisku. 

   

  

Również mie dały rezultatu i rokowania ma 
jaące na celu zlikwidowanie drugiego  skolei 
strajku, a mianowicie robotników krawieckich. 
Sytuacja więc strajkowa i w tej branży nie 
uległa zmianie. 

    
Kina i Filmy 

| TRASZONYCH*, 

p tygodniu który 

„Po „Seguoia““ 

  

     
    

   

„LEGJON NI 

Już drugi film Metra 

zasługuje na baczniejszą 

„Legjon nieustraszonych“ ż wziadza pod 
wioślejsze uczucia. Tym razeni?fest to hymn bo 
haierstwa i poświęcenia. Akcja toczy się wśród 
lotników wojskowych. 'Widz' zostaje w sposób 
ciekawy witajemniczony w arkana sztuki kształ 
cenia młodych kadr armji lotniczej. Stary wyga 
lotnik, sierżant, chce uczynić ze swego syna 
jedynaka dzielnego lotnika Poświęca dla niego 
wszystko.-l_gdy się zdaje, że film skończy się 
źle, triumfuje happy-end. Ale widz jest z tego» 
szczerze zadowolony. Zbyt sympatyczna jest bo 
wiem posłać sierżania—ojca. Gra go Wallace 
Beery, najbardziej może samorodny i tęgi talent 
Hollywoodu. Długie lata pracy artytycznej nie 
zmanierowały tego artysty. Wallace Beery stwo. 
rzył sylwetkę tak ź: wą, tak cudownie jednoli 
tą że odnosi się wrażenie, że usunięto czwartą 

ścianę pokoju i złapano na gorącym uczynku 
samo życie. Postać sierżanta która wypełnia 
właściwie cały film; Maureen O.Sullivan i Robert 
Young tworzą raczej sylwetki epizodyczne. De 
bra jest reżyserja filmu. Zresztą — samo środo 
wisko w którem się akcja rozgrywa jest wyjąt 
kowo wdzięczne. Piękny lot lekkich samolotów 
wojskowych, momenty pełne napięcia, jak. np. 
zeskoczenie w locie z jednego samolotu na dru 
gi (reżysersko doskonałe) upadek samolotu w 
rzekę, to wszystko przysparza widzowi sporo e 
mocji. 

Poruszanie podobnych tematów aktualnych 
przez film należy powitać z zadowoleniem. 

Film ten apoteozuje hart ducha, bohaterstwo, 
przyjaźń. Rozwija w widzach vodziw i zamiło 
wanie do lotnictwa. Wzruszający jest pokaz na 
początku filmu — bohaterstwa pierwszych lotni 
ków, podnoszących się na aparatach jeszcze tak 
niedoskonałych, że wzbudzają śmiech i jedno” 
cześnie grozę w dzisiejszej widowni. 

„Legjon nieustraszonych* dla swej wielkiej 
wartości artystycznej nadaje się dla młodzieży. 

Jako nadprogram kolorowy film krótkometra 
żowy „Wesoły biegun*. Idjotycz fabuła, zgry 
wanie się artystów przypomina filmy sprzed 20 
lat; widocznie cała atrakcyjność tego filmu pole 
gać winna na „rewji na kolorowo*. Rezultat — 
więcej niż wątpliwy. Dodatek ten niepotrzebnie 
obniża poziom całości. A. Sid. 

ró 

    

   

    

  

HELIOS| Premjera 
Film, który porywa widzów I WALC WIOSENNY 
na tle motywów muzyczna. Johanna Straussa w ro! gł,Szeke Szakall (znakomity komik), Adele: 
Kern (ulubieniec Wiednia) oraz Hana Thimig, Upojne melodje, urok i czar Wiednia. 

NADPROGRAM : Aktualja. wiony w języku niemieckim. 

REWJA 
Z udziałem ulubieńców Wilna : 
Czerwińskiego, Jaksztasa, Atrakcje: 

BALKON 25 gr. 

„Kiedy Wańka idzie w tan“, „Gdy Hiszpanka kocha”, 

program 40 pi „EUROPA PŁONI 
K. Ostrowskiego, Basi Relskiej, Mary Żejmówny, Gronowskiego 

„Nemezis*, „Babie lato w Bernardynce*, „Całuj mnie kochanku* 

Film mó- 
Seanse 4, 6, 8 i 1020 

66 Rewja w 2 cz. 
i 15 obrazach. 

„Europa płonie". AutorzA i kompozytorzy 
Szlechter, Ostrowski, Sławek, Abraham, Kropiwnicki, Katz, iin. Codziennie 2 seanse o godz. 6.3 

9 wiecz. 

РАМ | 
Dziś ostatnie dni 

SIE EQU 

OGNISKO | 

W niedzielę i święta 3 seanse 4.15, 6.45 i 9.15. W soboty kasa czynn do g. 10 wiecz- 

Uwaga rodzice i dzieci! 
wyjątkoweqo filmu i cudownego nadproagramu 

LEGJON NIEUSTRASZONYC 
oraz kolorowa komedja w 2 akt. p. t. 

dla wszystkich 

Wallace 
Beery 

„Wesoły biegun* i najnowsze Aktualja 

Dla młodzieży dozwolony! Przebój wysw. się z kolosaln. powodzeniem 

Zachwyt rozentuzjazmowanej publiczności! 

©QIA 
DZIŚ! Wielka sensacja detektywna p. t. 

— MORD: TRINITAD 

FILM DLA WSZYSTKICH £ 
Cudowny dodatek 

KOLOROWY 
o raz aktualja 

w nadprogramie 

W rolach głównych; Heather Angel, Nigel Bruce i Victor Jory. 

  

  

Nad program: DODATKI DŹWIĘKOWE. — Początek seansów codziennie o godz. 4-ej pp. 

(MIESZKANIE! - AKUSZERKA 
Ogłoszenie odremontowane, eleg, Śmiałowska 

« Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie | 3, duże pokoje i kuch- |*" Ooo rowadziła się 
Członków Towarzystwa Spółdzielczego „Wi 
leńska Kolonja Kolejowa* odbędzie się dnia 6 
października 1935 r. w lokalu własnym w Wi 
leńskiej Kolonji Kolejowej o godzinie 14-ej w 
pierwszyjn terminie, ą w razie braku przewi- 
dzianej $ 34 statutu liczby członków o go- 
dzimie 15-ej w drugim terminie z następującym 
porządkiem dziennym: 

1) Zagajenie i wybór przewodniczącego i 
sekretarza; 

2) Odczytanie protokułu 
Walnego Zgromadzenia; 

3) Zmiana statutu Towarzystwa, 
4) Przekazanie prww do działek ziemi 

Nr.Nr. 131 i 132, 
5) Wolne. wnioski, Zarząd 

 PWREJORCZ TED RORY ARE TW COO RAEC 

Popieraj przemysł krajowy! 

z poprzedniego 

nia, ciepłe, słoneczne, 
z łazienką i komfortem 

Popławska 28—1 

DOKTÓR 
ZYGMUNT 

KUDREWICZ 
Chor. wenerycz,, syfilis, 
skórne i moczopłciowe 
Zamkowa 15, tel. 1960 
Przyjm. od 8—1 i 3—£ 

DOKTOR MED, 
J. PIOTROWICZ- 
JURCZENKOWA 
Ordynator Szpit. Sawicz 

Choroby skórne, 
weneryczne kobiece 

Wileńska 34, tel. 18-66 
Przyjmuje od 5—7 w. 

ma ul. Wielką 10—4 
tarnże gabinet kosmet.,. 

usuwa zmarszczki, bre- 
dawki, kurzajki i wągry 

AKUSZERKA 

Marja 

Laknerowa 
Przyjmuje od 9 — 7 w. 
ul. J. Jasińskiego 5 — 26 
róg Ofiarnej(obok Sądu) 

M. Brzezina 
masaz leczniczy 

i elektryzacje 
Zwierzyniec, T. Zana, 
ma lewo Gedyminowską 

ul. Grodzka 27 

  

  

    

    
  
REDAKCJA i ADMINISTRACIJA: Bisk. Wino, banmlutskiego 4. fełelony: Redakcji 79, 

       
     

Administr. 99. Redaktor naczelny przyjmuje od g. 2—3 ppoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od g. 1—3 pP» 

Administracja czynna od g. 9'/,—3',, ppoł. Rękopisów ledakcja nie z a. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od g. 1—2 ppoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9'/,—3'/, i 7—9 wiecz, 

Konto c 50. Drukarnia — ul. Bisk. Bandurskiego 4, telefon 3-40. : 

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnoszeniem do domu lub przesylką pocztową i dodatkiem książkowym 3 zł., z odbiorem w administr. bez dodatku książkowego 2 zł. 50 gr., zagranicą 6 zł, 

    Za wiersz milimetr. CENA OGŁOSZE 

  

sy Wydawnictwo „Kurjer Wileński? 

przed tekstem — 75 gr., w tekście 60 gr., za tekst. 30 gr., 

Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cylrowe i tabelaryczne 50%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. 

i rubrykę „nadesłane* Redakcja nie odpowiada, 

СОСа 

  

Sp- Z 610. Druk 
   

  

kronika redakc. i komunikaty — 60 gr. za wiersz jednoszp., ogłosz. mieszkan. — 10 gr. za wyraz. 

3-40. 

Układ ogłoszeń w tekście 4-ro łamowy, za tekstem 8-mio łamowy. Za treść ogłoszeń 

Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca. 

TTD TRENT UTI ENA TTT TENISO A 0 ZA U WEAR OO DOS DZ OKZC СОСИ ООЛИЕ - 

Wilno, ul. Bisk. Bandurskiego 4, tel. 

ZOOM © 
> da A WĄ | 

Redaktor odp. Wiłołd Kiszkis..


